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Prieš keletą dienu Bostone 
>irė žymus lietuvių poetas 
austas Kirša, sulaukęs 72 me- 

4 amžiaus. Jis gimė Antaliep- 
&s valsčiuje, Zarasų apskrityje 
r pradžios mokyklą lankė Se
ndvaryje. Vėliau, 1915 metais, 
žbaig© mokytojo kursus Vil
iuje, o 1922-25 metais lankė 
Berlyno universitetą.

Jo pirmieji eilėraščiai p as ir o- 
ė spaudoje jau 1912 metais, 
fu© to laiko jis sukūrė daugelį 
iliu, poemų, filosofinių veika- 

išvertė į lietuvių kalbą įvai
rus svetimų autorių rašius, jų 
arpe ir Juozo Kraševskio gar
ėję “Viiolio Raudą".

Faustas Kirša buvo taipgi pla
us kultūros darbuotojas, pa
išęs daug straipsnių apie lie- 
Uviu meną. Jis drauge su An- 
anų Sutku, Baliu Sruoga, Vy- 
autu Bičiūnu ir kitais suorga
nizavo satyros teatrą “Vilkola-

Jis redagavo daugelį žurna- 
U. dėstė lietuvių kalbą ir liie- 
atūrą; užėmė vadovaujančias 
tetas įvairiose draugijose. Tai- 
1 kūrybos ir darbštumo atžvil- 
iu jis mažai turėjo sau lygių.

Nors jis pasitraukė iš gyvųjų 
arpo, vienok jo dainos ir eilės, 
o platesnė kūryba pasiliks lie- 
Uviu tautoje ilgiems amžiams.

Vienas veteranas kongresma- 
***8 pareiškė “J. V. Senate yra 

partijos: demokratų, repu- 
hlikonų ir Harfcy* Byrd partija. 
Harry Byrd, iš Virginijos, yra 
konservatyvių patriarchas Se
gate, kuris gina valstijų teises 
^Uo federalės valdžios pasike- 
sinimų viską paimti į savo ran
das.

Sen Byrd yra taip pat dide
lis taupymo šalininkas ir šioje 
lityje jis drąsiai pareiškia sa- 
vo nusistatymą. Daugelį kartų 

griežtai pasisakė prieš bu
vusių prezidentų užsimojimus 
Šlaistyti pinigus iš iždinės.

Šioje sesijoje apie jį vėl iš
birsime, kuomet iškils taksų nu
busimo bilius, kuriam jis yra 
Priešingas. Pasak jo, sumažinus 
laksus 10 bilionų dolerių ir tuom 
Pat sykiu neapkarpius išlaidų, 
federal© valdžia giliau įbristų į 
skolas ir tuom pat sykiu padi
dintų infliaciją.

Bet daugelis kitų senatorių 
pritaria tokiam taksų numuši- 
mui, manydami jog tas pagel
bės jiems lapkričio mėnesio 
rinkimuose. Harry Byrd mažai 
rūpinasi rinkimais; Virginia 
valstijos piliečiai atiduoda už 
jį savo balsus be ypatingų svy
ravimų.

Pradžioje šių metų Bostone 
užsidarė vienintelis Naujoje 
Anglijoje lenkų laikraštis. Per 
48 metus jis pasirodydavo kas
dien ir vadinosi “Kurier Bos- 
tonski" bet susidūręs su finan
siniais vargais, jis virto savait* 
raščiu. Bet ir tas nepagerino pa
dėties.

Paskutiniam “Kuriero“ nume
ryje paskelbta žinia apie jo lik
vidaciją. Didelės išlaidos ir 
permažos įeigos privertusios tą 
laikraštį užsidaryti.

Paleckinių spauda, bandyda
ma nukreipti žmonių dėmesį 
nuo įsivyravusio skurdo ‘'tary
binėje" Lietuvoje, prirašo viso
kių nesąmonių apie sunkią dar
bininkų būklę Jungtinėse vals
tybėse. Ten esą: “Kai žmogus 
neturi darbo, jis lieka šuns 
vietoje. Ir del to niekas galvos 
nesuka, nes tai — “laisvas 
kraštas0.

O kad Amerikoje yra pašai-

Sovietai Tolokai 
Atsilikę nuo J. V. 
Raketų Skaičiumi

Washington. — Galingiausia 
J. V. raketa Titan II jau yra 
paruošta naudojimui. Bendrai 
imant, Jungtinės Valstybės tu
ri šiandie 790 toli siekiančių 
sviedinių sausumą bazėse ir su- 
bmarinuose Polaris.

J. V. persvara raketų atžvil- 
(giu prieš Sovietus išreiškiama 
’šiuo metu 4:1. Apskaitliuota, 
I jog Sovietai turi 100 raketų 
(sausumoje ir tiek pat jūrose.

Amerikiečiai Mažiau 
Išgeria Alaus

__________

Daugiausia alaus išgeria, 
Iproporciniai gyventojų skaičiui, 
i tai Rergija. Ten vienam asme- 
. niui tenka 27 galionai per me- 
I tus. Paskiau seka Vakarų Vo- 
i kietija (24 galionai), Nauja Ze
landija (21 galionas), Didžioji 
Britanija (12 galionų).

Jungtinėse Valstybėse gi vie
nai galvai tenka vos 12.6 galio
no alaus.

Rinkimai D. Britanijoj
I , -

Londonas. — Konservatyvi
1 britų parlamento nariai tikrina, 
i jog visuotini rinkimai įvyks 
trečią savaitę gegužės mėnesį, 
šiais metais.

[Sunku Issikasti
Is Sniego Pusnių

I
- I

Gautame oro paštu laiške iš 
’Lietuvos tarp kitko pasakyta:

“Prieš pat Kalėdų šventes 
|pas mus, Panevėžio apylinkė
je, prisnigo tiek daug sniego, 
kad vos galime išsigąsti. Sun
kiausia tai apvalyti kelius, kad 

(būtų "galima jais pravažiuoti. 
|Mat, moderniniais laikais jau 
j nebetinka rogės, o mechani- 
| zuoti vežimai greitai įklimps
ta, f

“Sykiu užklupo ir didokas 
šaltis, o apsiginti nuo jo nėra 
taip lengva....”

t pa bedarbiams ir "social securi- 
į apie tai nieko neprisimena
ma.

Savaime aišku, jog Lietuvos 
žmonės netiki tokioms palecki
nių skelbiamoms melygysiėms 
apie “baisią“ darbininkų padė
tį "kapitalistinėse" Jungtinėse 
Valstybėse.

Keistų dalykų pasireiškia nau
jose Afrikos respublikose, ku
rios tapo neva išlaisvintos iš 
anglų ir prancūzų kolonializmo. 
Vienose jų pradeda įsivyrauti 
žiauri diktatūra, kitur Jungti- 

i nes Tautos yra priverstos laiky
ti savo kariuomenę apsaugoj i- 

! mui tų kraštų nuo galutino pa
krikimo. Daug kur kinų komu
nistai jau spėjo išplėšti savo įta
ką.

Amerikiečiai, kurie supylė 
ten milionus dolerių, gelbėdami 
tiems “atsilikusiems kraštams0, 
stumiami lauk. Visa tai nieko 
gero nežada tam “juodąjam

I kontinentui.

54 Titan Ūš 300 Minutemen 54 Titan Is 126 Atlases

Naujausi Prietaisai Raketoms Išauti, {rengi Little Rock, Ark.

Prašalino iš Lenkijos 
Vokieti Profesorių

Prof. Hans von Krannhals 
buvo gavęs leidimą iš Lenkijos 
režimo nuvykti į Varšuvą ir 
vietiniuose archyvuose paješ- 
koti medžiagos savo naujai 
knygai aipie hitlerininkų kon
centracijos stovyklas ir žydų 
naikinimus.

Po poros savaičių tam pro
fesoriui buvo įsakyta tuč tuo
jau apleisti Varšuvą ir grįžti 
į Vakarų Vokietiją. Spėjama, 
jog tas mokslininkas užtiko ar
chyvuose tokios medžiagos, ku
ri kompromituoja aukštuosius 
komunistinio lenku režimo pa
reigūnus.

Valdiškos Atsargos

Washington. — Federalės 
valdžios atsargos, įskaitant 
strateginę medžiagą ir maisto 
produktus, siekia 14 ir pusės 
bilijono dolerių.

Pakeitė Savo Profesiją

Buvusi p-nios Jacqueline 
Kennedy sekretorė Letycija 
Baldbridge šiomis dienomis su
situokė su Robertu Hollenstei- 
ner, kuris pardavinėja Chicago- 
je nekilnojama nuosavybę (real 
estate).

Tiek Turto Paliko 
Prez. Kennedy

Nors viešai nepaskelbta, ta
čiau tų reikalų žinovai apskait- 
liavo, jog prez. Kennedy pali
kimas siekia 10 milionų dolerių.

Apmokėjus federalius tak
sus, pasiliktų $7.6 milionai. Da- 
leidžiant, kad už tuos pinigus 
bus gaunamas 4 nuošimtis, 
p-nia Kennedy ir jos du vaikai 
turėtų $304,000 užtikrintų meti
nių įeigų. Tam tikra dalis tos 
sumos nebus aptaksuota, nes 
didelė didžiuma palikimo suda
ro tai investmentai į valdiškus 
bondsus, kurie yra laisvi nuo 
taksų.

Testamento vykintojai yra 
našlė ir du prezidento broliai— 

Robertas ir Edvardas.

Washingtonui D. C. 
Nenori Pripažinti 

Savivaldybės.
Ateinančio lapkričio 3 dieną, 

J. V. sostinės gyventojai pirmą 
sykį balsuos už prezidentą ir 
vice prezidentą (3 elektoriai), 
bet, nepaisant į tai, Washingto- 
nas ir toliau neturės savivaldjy- 
bės. Bandymai pakeisti tą pa
dėtį pereitoje Kongreso sesijoje 
nuėjo niekais. Pakeitimai neį
vyks ir dabartinėje sesijoje.

Washingtonas (District of 
Columbia) apima 69 kvadrati
nes mylias ir turi apie 800,000
gyventojų, iš jų 57 nuoš. juodu
kų. Suteikus tam miestui savi
valdybę, jo administracija pa
tektų į juodukų rankas, o pas
kiau nežinia kas atsitiktų.

Dabartiniu laiku Washingto- 
no miesto taryba yra Kongre
sas, o mayoru — J. V. prezi
dentas.

Vidutinė Britų Šeima 
Išleidžia $51,30

Londonas. — Darbo ministe
rija praneša, kad vidutiniška 
britų šeima Anglijoje išleido 
$51,30 per savaitę, pereitais 
metais.

Be to, ministerija, sako, kad 
1962 metais šeima išleido pra
gyvenimui $48.50 per savaitę.

Pirmutinis apmokamas garsi
nimas laikraštyje pasirodė Ang
lijoje 1700 metais.

BENT ŠI VALDŽIOS 
{STAIGA APSIĖJO 
BE DEFICITO

Washington. — Vienin
telis valdžios departamen
tas, kuris atneša pelno, tai 
pinigų kalimo. 1963 metais 
jis padarė $64,400,000 pel
no.

Atmušimas tūkstančio 
centų kainuoja 72 centai, 
tūkstančio daimų — 93 
centai, o tūkstančio nike
lių — $1.51.

IŠGYVENO 100 METŲ 
TAME PAT NAME

1 Gillinham, Anglija. — 
Ponia Ellen Woodgate ne
seniai atžymėjo savo šim
to metų gyvenimo sukak
tį. Ji pati vaišino aplankiu
sius ją pasveikinti kai
mynus.

Nuostabu, kad visą tą 
šimtinę metų ji išgyveno 
tame pat name.

Laikinas “Gerbūvis” 
Rytiniam Berlyne

Švenčių laikotarpyje. kai 
vakarų Berlyno žmonėms buvo 
leista aplankyti savo gimines 
rytinėje, komunistu valdomoje 
pusėje, krautuvėse buvo pilna 
maisto produktų, žaislų, kos
metikų, netgi orendžių.

Bet kaip užsidarė vartai 
lankytojams, rytiniame Berly
ne krautuvės tiek aptuštėjo, 
kad jose sunku begauti bulvių 
ir kopūstų.

Pagaliau Įvedė 
Civiles Vedybas

Baltimore. — Maryland vals
tijoje pradėjo veikti įstatymas, 
kuris leidžia susituokti civiliai. 
Iki šiam laikui vedybos galėjo 
įvykt tik akivazdoje kunigo ar
ba rabino. Dabar tas bus gali
ma atlikti bent kokiam apygar
dos teisme.

Tiek Iškasta Anglies
Washington. — Vidaus rei

kalų departamentas praneša, 
jog pereitais metais minkšto 
anglies iškasta Jungtinėse Val
stybėse 452 milionai tonų. Tai 
didžiausias kiekis nuo 1956 me
tu. c

PAGALBA NAŠLAIČIAMS

Dallas, Texas. — Iki pabai
gos šių metų amerikiečiai sudė
jo $23,000 užlaikymui našlės 
ir vaikų Lee Harvey Oswald, 
kuris nužudė prezidentą Ken
nedy.

Prez. Johnson Pranešimas 
Buvo Prielankiai Sutiktas

SVARSTYMAI SVARBESNIŲ PROJEKTŲ GALI 
UŽSITĘSTI KONGRESE ILGESNĮ LAIKĄ

Washington. — Prez. Johnson savo pranešime apie 
I “State of the Union” išdėstė savo administracinę progra- 
s mą, kuri didžiumoje lietė vidaus problemas. Jo kalbą suda
rė maždaug 2,850 žodžių ir buvo trumpiausia nuo 1934 me
tų, kai prez. Franklin D. Roosevelt, panašiame pranesime>
pavartojo tik 2,500 žodžių.

Jis ragina, kad vienas ir ant
ras projektas būtų kaip galima 
greičiau užgirtas.

Tačiau, prez. Johnson patiekė 
ir nuosava pasiūlymą, tai su
aktyvinta kova prieš neturtą, 
bedarbe ir valdiškas išlaidas, 
be kurių galima apsieiti. Kaip 
jis bandys tą viską atlikti, 
smulkiau neišdėstė savo prane
šime. Tas, beabėjo. ateis vėliau, 
kai jis patieks specifinius pro
jektus.

Prez. Johnson prisiminė ir 
apie užsienio politiką, pažadė
damas siekti taikos ir tuom pat 
sykiu stiprinti apsaugos prie
mones. "Jis yra užsimojęs pra
plėsti asmeninius kontaktus su 
kitų sąjunginių šalių vadais. 
Čia jis turėjo galvoje neužilgo 
įvykstantį susitikimą su britų 
premieru Home ir Prancūzijos 
prezidentu De Gaulle.

Nors prez. Johnsono prane
šimas, buvo bendrai imant, 
prielankiai sutiktas Kongrese, 
biznio ir unijų atstovų, kaipo 
rimtas ir konstruktyvis, tačiau 
jo užakcentuotas spaudimas į 
Senato ir Atstovų Buto narius 
skubotai priimti du, sukėlusius 
smarkesniu kivirčių, projektus 
— civilių teisiu ir teisių numu- 
šimo, susilaukė aštresnių ko
mentaru iš republikonų ir pie
tiečių pusės.

Demokratų partijos vadai yra 
užsimoję prastumti tuos du
projektus dar ši mėnesį. Tie
projektai jau esą apsvarstyti
komisijose ir juos galima pa
tiekti plenumui. Tačiau tie, ku
rie kreivai žiūri i tuos bilius, 
primena, jog jiems dar daug ko ’ 
trūksta ir jie reikalingi ne tik ■ 
išriškinimų, bet ir pataisų. i

Pav. kaikurie republikonai ir J 
net demokratai senatoriai sta
to tokį klausimą: kaip galima 
numušti taksus dešimčia bilio- 
nų dolerių, kuomet valdžios I 
deficitas jau yra pasiekęs arti 
7 bilionų dolerių? Prez. John- ’ 
šono pažadėtas taupumas išlai
dose vargiai ar sudarysiąs porą 
bilionų.

Nemažai opozicijos pasireiš- i 
kia ir civilių teisių projekte, j 
Pasak kaikurių, jis pertoli nu- j 
eina, ir toks kaip dabar yra, 
pietiečiams — nepriimtinas, j 
Atsidūręs į Senatą, jis sukelsęs i 
pietiečių filibusters, nuo kurio i 
nebus taip lengva atsikratyti.

Taigi, opoziciją savo sumany
mams gali sutikti Kongrese ir 
prez. Johnson. Pasėkoj a to, var
giai ar seksis prastumti tuos 
projektus šiame mėnesyje. Jei 
debatai užsitęs vasario arba net 
kovo mėnesiui, tai bus dar sun
kiau ką nors padaryti su jais, j 
Tuo jau laiku jau visi pradės!

galvoti apie grįžimą į savo vie-

to ves pasiruošti rinkimams ir 
įstatymo leidėjai mažiau be
kreips dėmesio į tai kas vyksta 
Kongrese.

Demokratų vadai tikrina, 
i jog be republikonų pagalbos 
i nebūsią galima pravesti taksų 
numušimo, civilių teisių ir me
dicare bilių. Kiek čia pasireikš 

; kooperacijos iš republikonų pu
sės, tuom tarpu sunku pasakytu 

Kaip taft piebūtų, tačiau 
prez. Johnson bando atlikti ką 

j yra užsibrėžęs ir už tai jam vi* 
‘si atiduoda kreditą.

Sen. Goldwater ir 
Pavergtos Tautos

Washington. — Senatorius 
Barry Goldwater, kuris nese
niai pasisakė sieksiąs republi
konų nominacijos į J. V. prezi- 

|dentą, pasikalbėjime televizijo
je pąreiškė saw nusistatymą 

I kaikuriais pagrindiniais klausi
mais.

Palietęs pavergtų tautų cen- 
! tro ir rytu Europos tautu klau- 
į simą. Goldwater pareiškė, jog 
jei jis būtų išrinktas preziden- 
tu, tai pagrasintų Rusijai nu- 

I traukimu diplomatinių ryšių, 
jei toji atsisakytų grąžinti lais- 

| vę komunistinės agresijos au
koms.

Goldwater mano, jog Rusija 
“yra pasirengusi daug ką pada- 

I ryti” išvengimui tokio ryšių 
nutraukimo.

Pelningas Filmas

Hollywoode pagamintas fil
mas “The Longest Day” nenu
eina nuo ekranų jau per 14 mė
nesių. Tai yra vienas pelnin
giausių filmų pasaulyje.

Jis kainavo $10 milionų, o 
pelno jau atnešė $27 milionus.

j BLOGA PADĖTIS

ŽIEMAI ATĖJUS
Paleckinių leidžiamoje 

Vilniuj© “Tiesoje" pasiro
do nusiskundimų. jog 
daug kur namų prižiūrė
tojai pamirštą, jog jau at
ėjo žiema.

Nekalbant jau apie blo
gą aprūpinimą kuru, įvai
riuose namuos© nepataisy
ti langai, nepakeisti su
trūkę vandens vamzdžiai. 
Vienam didesniam name 
Vilniuje apšildymo kros
nis neveikusi per ištisą 
savaitę, nes mechanikai 
buvę “perdaug užimti*'.
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Sen. Keatingo Paręiškįmai
Senatorius Kenneth Keating (rep. iš N. Y.) neseniai pa

sakę J. V. Senate kalbą, kurioje jis reikalavo suteikti Lenki
jos žmonėms daugiau pašalpos, ypač maisto produktų.

tūros nešėjus į šiaurę ir į rytus, sen. Keating pareiškė: 
‘.‘Mes amerikiečiai, geriau negu kuri kita tauta, žinome,

sūnūs petis į petį grūmėsi su mūsų protėviais už Amerikos 
nepriklausomybę. Generolas Tadas KosČiuska buvo vienas 
tokių Lenkijos sūnų.

“Jeigu kada nors būtų pastatyta šventovė tiems, kurie 
suteikė žmonijai didžiausį patarnavimą, tai KosČiuska pri-

Gaila, kad sen. Keating nepasiteiravo ir nepatyrė, jog 
Tadas Kasčiuska buvo ne Lenkijos, bet Lietuvos sūnus, ką 
jis savo užrašuose pats patvirtino.

Apie Vokiečių Apjungimą
man. kuris kartais nueina į kraštutinybes, neseniai parašė 
straipsnį New York Herald Tribune apie Jungtinių Valsty
bių ir Vakarų Vokietijos artimesnį politinį bendradarbiavi
mą. Pasak jo: ' ‘ V

“Erharto vizitas Texas reiškia pagrindinį pasikeitimą 
amerikiečių — vokiečių santykių, kurių centraliniu punk-

įhdziausi stabzdziai bent kokio gyvesni© judėjimo yra 
mūsų pačių apatija3r izoliacija". Mes nebeturime tų aukštes
nių tikslų, kurių siekia ankstyvesni mūsų išeivijos pioriie- 

’riai; mūsų tarpe nebepasireiškia bendresnių užsimojimų at
likti kokį kokį nors žymesni darbą. Mes susiskaldėme į ma
žiukes grupeles ir izoliavome^ vieni nuo kitų. O tai jau sa- 
veu’me yra nepageidautinas reiškinys, kuris mus silpnina ir 
paraližuoja, taip kaip žiema suparaližuoja aplinkinę ’gamtą.

j. t ų *, ptinkmę
Todėl pabandykime atsikratyti tos stagnacijos, prisi

mindami, jog kiekvienas mūsų galime kuom nors prisidėti 
prie sustiprinimo ir paskleidimo nuosavos spaudos, prie iš
judinimo lietuviškų draugijų, organizacijų, klubų ir kitų kū
rybinių darbų. Tiems tikslams nepasigailėkime nei valandė
lės laiko, nei atliekamo cento. Naujo pavasario laikotarpis 
lietuviškos išeivijos gyvenime yra galimas įvykiiiii, jei tik to 
pageidausime ir visi prie to prisidėsime.

J MSWVA ★ į

Komunistai Italijoje
•Rinkimuose į parlamentą Italijoje, kurie įvyko pereitą 

balandžio menesį/ ^o^iūnisifų' partija iaiinČjfo įhiJidną naujų 
balsuotojų. $ef tudm' pat sykiu“/ paša 
organizatorių,’ toji partija melžėja nariais pfer pastarų j ų deset- 
ką metų. Vieii’?įį pereitai^ mdtaiš ji/ nėtfekb 16,000" haiSą/ 

v ivri tik pf-f-iT T-- mHais p' nHeko f hJjOO ųaroL
Kai 1954 metais partija turėjo 2,145,31? narių, tai da

bar jų beljįto^ vos rt!6 F4,8$6. ’1957 metais, po šutteriipimo 
sovietiniais tankais revoliucijos Vengrijoje, italų Itoiriiiiiiatį’I 

n tankais \ r.n^rijor- irJi»u:-k.o|Hunt.’ tų
partiją apleido daugiau kaip 2^0,000 narių.

1 Bet koklel' gi rinkimubse jie gavo itililidną ekstra balsų? 
pž tai, žinomai/ VrA" kaltos kitos partijos,' ktirioš' sėsdamos 
tarpusavyje; ^ašturtiia" daugelį balsuotojų komunistą pusėn.

Atostogose Šveicarijoje
Vienas anglas turistas, atos

togaudamas Alpėse skundžiasi 
viešbučio savininkui:
.— Kaip tamsta gali vadinti 

s»vo pensionatą “Hotel du 
Mont « Blanc”, kuomet ir akimi 
negalima pamatyti įto kalno?
■,#— Pažvelk tamsta į kitoje 
pusėje esantį viešbutį. Jis va
dinasi “Hotel Anglia”. Ar jūs 
per to viešbučio langą galėtu
mėt pamatyti Angliją?

laimėt'riiili^nąįnaufij Pasikalbejffl

1

1 
-

CH RUŠČIOVAS PRADĖJO
“TAIKOS” OFENZYVĄ

N. H. toji grupė pasekė jį ir 
piketavo . susirinkimus, kuriuo 
se: tas kandicfetas kalbėjo.

Į Prieš keletą dienų Chruščio
vas buvo atvykęs į Lenkiją 
“privatiniam vizitui”. Tikreny
bėje gi jis išdėstė 
fdnzyv'os.

- Patyręs, kad 
pradėjo formuoti 
minę pajėgą 
Chruščiovas sumanė pakišti 
tam koją pasiūlydamas beato-

“taik-os

amerikiečiai
bendra ato- c

NATO ribose^ [reiškė aihetfi 
sumanė

SAULĖ BŪSIANTI GANA 
“RAMI” 1964 m.

Bent vienu Atžvilgiu, šie me- 
'•tai būsią?-, tai saulės
atžvilgių,, j

sen-pasikalbę j imas dv i e j ų 
jeporte: •

Moterys, tai kaip moder
niški paveikslai. Jie nepatiks, 
jei bandyŠLjuos pilnai suprasti.

■ -^-00 — *
Paleckinių Kolchoze

Vienas 
kitarti.*^'

’-J-'Už visos dienos darbą ga
lėčiau' T'’- nusipirkti tik vieną 
kiaušinį. ’

—- Nusiramink, brolyti! Višta 
irgi yra; ne geresnėje padėtyje.

kumetis skundžiasi

Brooklyn© " -^Vienybė’ pra- 
dėj b"'"Organizuoti* ekskursiją į 
Lietuvį. Mano supratimu, tai 
hė visai aiškūs* garsinimas. Tik
sliau ’ būtų: pasakyti: Ekskursija 
j Maskvą'per Lietuvą ir atgal.

— oo — 
Iškaba Prie Gazolino 
Stoties Chicagoje

“Nesinervuokite ir nebandy
kite parduoti savo automobi- 
liaus! Gal jaunanti tas laikas, 
kai galėsi rasti vietos pastatyti 
savo mašiną”.

tu yra Vokietijos apjungimas. Adenauerio laikais tai nebuvo tįZkiZ 3
įmanoma praktiškai atlikti, nes senyvas Adenaueris ušsispy- ' loVafciją. Tokį planą vakariečiai 
rūsiai statė tokius reikalavimus, kurių patenkinti nebūtų bu- [j^u ankščiau buvo atmetę, bet 
vę galima be trečiojo pasaulinio karo. dšbar Chruščiovas jį bando vėl

pakišti lenko Gomulkos vardu.
Adenauer įgyvendino taip vadinamą Hallsteino doktri-

tykių su jokia šalimi (išskyrus Rusiją!, kuri pripažįsta ry
tinės Vokietijos komunistinį režimą. Tos doktrinos viešai 
neatsižadėta, tačiau praktikoje Bonna turi šiuo laiku preky
bines misijas, priešakyje su profesiniais diplomatais, visoje

PRIMENA APIE SENUS
LIETUVIŲ PAPROČIUS

"Jiems nepatinka tas, jiems ne
patinka kitkas, tačiau jie nei 
piršto nepajudina, kad pageri
nus lietuvišką būvį.

— ob —
Tuom NebusVargo Su

Dukters
žentus:

— Tamsta drįsti pirštis mano 
dukrai? Ar tamsta manai, jog 
galėsi suteikti jai tą, prie ko ji 
yra pripratusi?

— Aš manau, jog taip. Mano 
būdas yra taipgi silpnokas.

— oo —
GYDYTOJO PATARIMAS

Vienas gerokai nutukęs vy
riškis lengvai gyveno ir mėgo 
daug valgyti. Sykį sutikęs 
žįstamą gydytoją paklausia

— Patarkite man, kaip aš 
lėčiau sumažinti svori?

— Labai' paprastai. Pragy
venk su' doleriu per dieną ir 
uždirbk jį.

— oo —
Vesti moterį vien dėl to, kad 

ji yra graži, tai yra lyg pirkti 
namą dėl jo, gražaus nudažymo 
— pareiškė vienas Marquette 
Parko senbernis.

tėvas kandidatui į

pa- 
jo: 
ga-

AUDĖJA
Suk, sesele, tamprias nytis — 
Drobę aušime abu!
Mes nakties karaliai, vytys — 
Mės — smuikeliai tarp žiedų.
Apmesiu aš, tu atausi, 
Tu staklėse, kaip laukuos! 
įbrobėn - žiedą myliausią, 
Siela — žydinčiuos sapnuos!
O pažinę naktį žvainą 
Žiedų drobės pynimus, —
Ar suprasim aklą dainą — 
Sielos žydinčius sapnus!
Ištesės suvertos nytys — 
Tai minėsiu visados,
Kad negęs sapnai prašvitę, 
Kad sesulė man dainuos...

Balys Sruoga

Darius-Gircna-
Auxiliary
Scholarships For
Future Teachers

Legion Auxiliary
Child Welfare 

are ' available in 
of $300, $200, and

American 
Department 
Scholarships 
the amount
0100 for needy youths who in
tend or desire to teach the 
mentally retarded or handi
capped children.

According to Mrs. Anthony 
Lapinskas, 10850 So. Oakley 
Child Welfare Chairman of Da
rius Girėnas American Legion 
Auxiliary Unit No. 271, appli
cants must need financial as
sistance, must be at least near
ing completion * of third year 
college work and must be in 
the upper half of class scholas
tically. • t

Selection of recipients shall 
be determined by three judges 
who are wll informd on the 
problems of the mentally re
tarded or handicapped children.

Mrs. Lapinskas, Mrs. Frank 
Zubas 6046 South Kostner and 
President of the Unit Mrs. Ca
simir ’ Stukonis, 5245 So. Da- 
men, recently made a tour of 
the Southwest School for men
tally Retarded Children, 5644 
South Oakley. Teachers are ve
ry greatly in need for schools 
such as these.

Helene Ambrose

Kazys Kriaučiūnas 
Prisimena Praeitį

čių “liaudies” respubliką.
“Ir kuo artimesni bus Vakarų Vokietijos ryšiai su ry

tiniu komunistiniu bloku, tuo padidės galimybės apjungti ir 
dvi vokiškas valstybes.”

Mums atrodo, jog p. Lippman paklydo savo išvedžioji
muose. Jis mano, jog kuo draugiškesni vakarų vokiečiai bus 
komunistams, o ypač Chruščiovui, tuo greičiau tas susimils 
ir leis vokiečiams apsijungti. Viena yra aišku, kad pasigai- 
lęjimo ir džentelmoniškumo pas komunistų Veidus nėra. Lie-

jų pavergtos šalys, buvo draugingos Sovietams, o kas su jo
mis atsitiko?

Aišku, Kremlius bando privilioti laisvus kraštus, kaip 
vilkas avytę, o paskiau juos užgrobti. Nepaisant kokių paža
du nesuteiktų Chruščiovas vakarų vokiečiams, tie’ pažadai

Bendresne Lietuviška Veikla

Vienas amerikiečių žurnalas 
Naujų Metų laidoje priminė, jo^ 
senovės lietuvių papročiuose 
pasitinkti Naujus Metus, pasi- 
reikšdavusi artimumo ir broliš
kumo dvasia. Viena tokių ce
remonijų buvusi tokia:

After the evening meal on 
New Year’s eve in Lithuania, 
two or three masked people 
carrying flaring torches enter a 
house- in the village where 
they eat, drink, dance and sing. 
When they ’ leave, their host 
dnd hostess, also masked. Be
fore the convivial night has en
ded, the torch-lit: procession 
includes most of the village.

Broliškumas pasireikšdavęs 
tame, kad visi bendrai vaišina
si, linksminasi ir pasveikina 
Naujus Metus.

Taigi, kaip matome, kiti at
kreipia mūsų dėmesį į tai, ką 
ihės patys jau buvome pamiršę.

įnuomonę iš- 
įj • ;ggdfizikai. 

Pasak jų, saulėje .busią mažiau 
dėmių, mažiau ekąpUozijų ir 

Itas gal kiek, apsaugos mūsų že- 
■ melę nuO didelių audrų ir il
giau užsitęsiančių šalčių.

- ■'«»’ . ................... ...

JUOZAS TREINYS RAŠO 
IŠ NEW JERSEY

Geras mūsų tautietis, Juozas 
Treinys, gyvenąs Upper Šaddėl 
River, N. J., savo laiškutyje pa- 

i žymi: * - * * •
“Prisiunčia (pinigus ne vien 

už Sandaros ' prenumeratą-, bet 
ir priedą paremti tą mūsų laik
raštį. Aš žinau, jog dabarti
nėse aplinkybėse nelengva ver
stis su tokia prenumerata, to
dėl Sandarą privalėtumėm pa
remti visi, kad ji stiprėtų ir 
bujotų. Tai yra mūsų visų 
bendras reikalas ir pareiga.**
Mes gi ^ame dėkingi p. Treį- 

niui už- <jo auką išreikštus 
pageidavimus stiprinti Sandarą.

/ — Tįek kartų mane maldavo 
kad išeičiau už vyro.
T

— Kas gi maldavo?
-m Tėvai.

ietuvių Dailininkų 
ėmesiui

vals-

JumCfOi
Malonus Berniukas 
i t ___________

Žiemos laikotarpyje mes visi laukiame pavasario atei
nant- Pavasaris žavėja mus tuomi, kad jo laikotarpyje viskas 
granatoje atgimsta, sužaliuoja ir pasipuošia. Upeliai • pradeda

veja ir džiugina.
Panašius prilyginimus galima panaudoti ir lietuviška

me gyvenime. Kuomet mūsiį tarpe įsivyrauja stagtaacija, 
primenanti žiemos laikotarpį,f tai visų mūsų nuotaika būna 
prislėgta ir apatiška. Niekuom neturime progų pasigėrėti ar 
pasidžiaugti.

Bet jeigu lietuviškoje vairioje pasireikštų, didesnis gy
vumas ir jei mūsų tarpe atsirastų daugiau noro ir ryžtingu
mo atlikti ką nors gero visai išeivijai, tai kaip bematant pa- 
juatumėm naujo pavasario dvelkimą ir kylančią iš jo švie-

TAIP PERSEKIOJAMAS

Gubern. Nelson A. Rockefel- 
leriui pradeda nesisekti.1 -New 
Yorko biznieriai nėra piatenkin- 
fi jbl užbimojimu nugriauti ta
me mieste 15 kvadratinių blokų 
ir pastatyti ten pasaulinės pre
kybos centrą. Pasak jų, (tas pro
jektas panaikintų daugelį 
šmulkių įmonių, kurių metinės 
{eigos siekia 300 milionų.

Biznieriai nutarė “persekio
ti’* gfub. Rockefellerį laike jo 
prieš-rinkiminės kampanijos.

Jie pasamdė 17 piketminkų, 
kurie seka jį višur. -*Kai gub. 
Rockefeller 1 atvyko' į Concord,

imperfect in original i

‘ — Kaip tamstai patinka mū 
su m a žąsis Kaziukas?

: __ jis yra mielas 
išauklėtas berniukas.
mane paskaitė daktaru
£ Kodėl?
— Nes kai aš įėjau, jis man 

parodė liežuvi. - > -

ir gerai

*

Vienas senyvas Cicero gy
ventojas aną dieną pareiškė: 
“Aš negaliu suprasti, kodėl kai- 
kurie lietuviai šalinasi savo 
kalbos? Juk raidės ir garsai yra 
panašūs lietuvių ir anglų tar
mėse. .. -

— oo —
Turėtų Atsilyginti

Žiemos laikotarpyje daugelis 
žmonių iš Chicagos, Bostono, 
New Yorko, Pittsburgh© ir ki
tų1 miestų* aplanko Floridą. Bet 
vasarai atėjus, labai mažai flo- 
ridiečių apsilanko pas mus. O 
visgi juos mums būtų malonu 
pamatyti.
. - : — oo —

Lietuviai seniau sakydavo: 
“Jam ir saulės dukra neįtiks”. 
Tokių viskuom nepasitenkinan
čių turime savo tarpe ir dabar.

Viena Pietų Amerikos 
tybė yra prašiusi parūpinti jai 
lietuvių dailininkų meno paro
dų katalogų.

Dailininkai, kurie dar turi 
savo kurinių buvusių parodų 
katalogų malonėkite artimiau
siu laiku bent po vieną egzem
pliorių atsiųsti Lietuvos Gene
raliniam Konsulatui New Yor
ke:

centai, tačiau žmonių 
tik tiek, kad užpildė 
Lietuvių Klubo sve-

< 5

Ne Visi Takią

Žmona: — Ach, jūs vyrai visi 
esate kvailiai!
•SVyras/ Ne visi, brangioji, 
nes yra šiek ’ tiek ir1 vięngun- 

? ••..i ’ i' ’*

Ne visi, brangioji,

Viskas SavoLaikir *

Praeivis klausia berniuko, 
kuris veda aklą vyrą: ’
l_^ Nuo kurio laiko tavo tėvas 

nemato?
1— Paprastai nuQ„7 valandos

ryto iki 8 vakaro.' ‘ '
»■

Consulate General of
Lithuania

41 West 82nd Sitreei 
New York, N. Y. 10024

Baliuje

— Kodėl tamsta neišvedi 
šokti aną ponią, sėdinčią ker
tėje?

— Tai būt visai be tikslo! Ji 
yra mano žmona.

Dainininkas ir operos solistas 
Kazys Kriaučiūnas, kuris šiuo 
metu gyvena Chicagoje, papa
sakojo keletą įdomių incidentų 
iš savo meninės karjeros.

Depresijos laikais. 1933 me
tais,* jis nuvyko koncertuoti į 
Binghamton, N. Y. Nors įžanga 
buvo 75 
susirinko 
vos pusę 
tainės.

Pirm prasidedant koncertui, 
rengėjai pranešė p. Kriaučiū
nui, jog daug Žmonių stovi lau
ke, prie langų ir durų, neturė
dami pinigų nusipirkti bilietą. 
Solistas patarė Įleisti juos vi
sus už dyką. Kaip bematant 
užsipildė, ne tik salės apačia, 
bet ir visas balkonas.

Klausytojaį entuziastiškai pa
sitiko ir palydėjo dainininką, 
įvertindami, . ųe. vien jo puikų 
dramatinio tenoro balsą, bet ir 
jo gerą širdį. '“Tai buvo vienas 
smagiausių mano koncertų” — 
pareiškė p. Kriaučiūnas.

Populiariškiausia ir daugiau
siai vartojama daržovė JAV-se 
yra pamidoras — tomeitė.

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
• Nuo 1905. metų pergyveno karus, ekonomines depresijas, panikas ir
• krizes,' tačiau1 visiems savo taupytojams išmokėjom kiekvieną su- 

tauęiytą dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.

• ' Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galima atsiųsti paštu, nes mes
apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.

■ • Dabartinis mokamas dividendas 4^ % visose taupymo sąskaitose.

Mutual Savings

i INSURED!
•no,oei.

and oCoan c/ Lssociauon
Chartered and Supervised by the United States Government 

2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanaushcs, Pres-

Automobiliams Vieta Greta Mūsų įstaigos
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kad jie
DAUG PARDUODAMA
AUTOMOBILIŲ

J. Krasinskasyra Aforizmai Apie Meilę

pos

Tuomi Reikalo Nepataisysi

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

HANDY HOURS

Marquette Park—Amerikos Lietuviu Sostinėje
GRovehill 6-7575ILLINOIS

buvo 
geras 
' jau-

Stanke-
Laisvės

Monday .. 
Tuesday . . 
Wednesday 
Thursday 
Friday ... 
Saturday .

Svirinavičius 
ir Jurgis La-

vasamo 
klubo

rengia

Meile 
arbatos: 
karšti, <

12:00 P.M.-8:00 P.M 
9:00 A.M.-4.00 P.M 
Closed All Day 
9:00 A.M.-8:00 P M 
9:00 A.M.-8:00 PM

9:00 A.M.-12:00 P M

Veteranų Postas Atsižymi 
Sėkminga Veikla

buvo žinomas 
veikėjas Wor 

užsidarė ii 
jei tik baž-

Šiame 
aukštų., 
miesto

Chicago Sąvings & Loan Association žymesniųjų krašto finan
4 įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin

bendrovė per visus 39 savo gyvavimo metus visuomet yra 
išmokėjusi savo taupyto jams pilną taupomą sumą ir niekad 
nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo 'tarpu

Anticipated Dividend 
on Investment 

Accounts

sin
gai tvarkanti savo įstaigos reikalus. Mes nesiveržiame tapti 
pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti 
geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, 
ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings

dendus arba net mažesnius.
Štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas

atsakė karalius.
— O kodef?
— Tuomet jis apie mane dar 

pikčiau kalbėtų.

Atsargiai ir pavyzdingai tvarkosi jau 40-ti metai. Nuo 1924 metu Chicago Savings laikosi sveikos investavimo politikos 
Per 10 savo veiklos metu ji niekad nesustojo mokėjusi dividendus savo taupytojams. Šios bendrovės vadovybė 

ir šiandien tęsia ta pačia atsargia bet protinga santaupų administravimo politika.

inspektorius, 
parkų komisionie

Wor
Tech manadžeris —

susirinkimas
Dalyvavo 

naujųjų 
vyrų ir moterų, 
Tiškienė, Julius 
Kalvynas, Adol- 

kuris yra ir

galima prilyginti prie 
pirmieji gurkšniai 

paskutiniai šalti.

jam tikro grožio. Taigi, nors ii 
pergyvendamos įvairių nesmd- 
gumų ir kartesnių valandėlių 
arba jausdamos piktumą — 
leiskime, kad tas viskas 
vergtų mus ir užmesti savo še 
šėlius ant mūsų veido. Alfa.

CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVE, 43 mili
jonų dolerių finansinė įstaiga, namus perkantiems ar sta
tantiems žmonėms yra pilnai pasiruošusi duoti morgičių 
prieinamiausiomis sąlygomis, lengvais mėnesiniais išmokė
jimais. Susidomėjusius kviečiame atvykti į Amerikos Lie
tuvių sostinės centrą — Marquette Parko apylinkę, į CHI
CAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĘ ir susitarti dėl 
paskolos.

Danielius F. Šimkus, 
Trumpaitis, Edvardas 
ir Ernestas C. Trou-

Vidujinės Nuotaikos 
Atsispindi Mūsų Veide

Pereitais metais buvo par
duota Jungtinėse Valstybėse 
rekordinis kiekis vietinių ir im
portuotų automobilių — 7.6 
miliono.

Pirmame ketvirtadalyje šių 
metų tikimasi parduoti 1,850,- 
000 automobilių.

• V«cation Club
• Colleg* Bonu* Scvingi
• Hom* Mortgage Loan*
• Hom* Improvement Loan*
• Christmas Club
• Insured Family Savings
• Notary Public S*rvtc*
• All types of Insurant*
• Fr** community rooms for your orgonltoHoP

meetings . • ,
• Cash checks and pay oil family bills with 

special money order checks. No service charge 
to members

• U. S. Postal Stamp Machine Sorvico
• Sell and redeem U. S. Ronds
• Two large,frog perking lets
• Drive-In Window
• Sove-by-Mail Kits
• Travelers Checks

• Safe Deposit Boxes

graži moteris gali 
kurios veide- atsis- 

gerosios vidujinės y- 
Rūstybė, panieka, iš- 
ir kitokie tamsūs 

gludinti mumyse, už-

Worcester, Mass. Lietuvių 
Gyvenimo Margumynai

rozas, Julius 
Elena Jonaitienė 
pinskas.

Šis pastarasis 
kaip tautininkų 
cesteryje. Vėliau 
mažai kur matėsi, 
nyčioje.

Paveiksle matome Chicago Savings bendrovės darbo dienos vaizdą. Dešinėje prie stalo sėdi 
bendrovės prezidentas John Pakel. Vidury je matome teisėją A. Wells, bendrovės vice-preziden- 
tą, toliau matome kitus tarnautojus, pasiruošusius patarnauti atvykusiems klientams. Chica
go Savings bendrovė duoda paskolas namams įsigyti, paruošia paskoloms reikalingus doku
mentus, sutvarko morgičius, nuomoja brangenybėms vaults, taupo pinigus ir moka pačius 
didžiausius dividendus, kokius gali mokėti legalų ir tvarkingą biznį vedanti finansinė įstaiga. 

Kviečiame ir jus užeiti į Chicago Savings ir pasiteirauti.

Lietuvių karo veteranų 
tas, kuris turi gražius, nuosavus 
namus. Užlaiko, susidedantį iš 
lietuviukų — gražių mergaičių 
ir berniukų^ Trimitų ir būgnų 
orkestrą “Drum Corps”. Ko- 
mandierium išrinktas Edvardas 
J. Jakštys.

Kiti įvairias vietas poste 
ima 
Drumstas, Joseph 
seph J. Kacevičius, 
Trumpaitis, Petras 
Vincas J. Kraunelis 
Letukas, Albertas

Dabar laikas pirkti arba statyti gyvenamus namus, 
kol kainos vėl nepradėjo kilti. Per paskutinius porą metų 
kainos žymiai sumažėjo, bet šis sumažėjimas yra tiktai 
laikinas, žinovai tvirtina, kad ateinančiais metais kainos 
ir vėl pakils. Jos grali būti dar aukštesnės, negu buvo prieš 
porą metų. Chicagos Savings bendrovė gali padėti Jums 
įsigyti naują, gerą ir puikų namą. Viršuje esančiame pa
veiksle matomą namą galite pirkti jau pastatytą arba pa
našų namą galite užsakyti pagal savo planus ir nurody
mus. »r .

Dviejų savaičių laikotarpyje, 
iki Naujų Metų pradžios mirė 
šie lietuviai: Krisius Dusevi- 
čius, Albinas Nedveckas, Jurgis 
Paipulis, Ona Pukiūtė — Ka- 
lantienė, Vincas Ambroz — 
Ambrozevičius, Mykolas Jeru- 
ševičius — Smith, Antanas Ma-

Ištikro, 
būti tik ta 
pindi jos 
patybės. 
didumas 
jausmai, 
meta tam tikrą šešėlį ant mū
sų veido, užtemdindami jo pa
traukliuosius bruožus.

Tuom tarpu ' nuoširdumas, 
linksmesnė nuotaika, natūralūs 
kuklumas savotišku būdu nu
šviečia mūsų veidą ir suteikia

Pereitų metų eigoje, 100 di
džiųjų amerikiečių ' pramonės 
firmų garsinimams laikraš
čiuose išleido 2 bihonu 870 mi- 
lionų dolerių. Vien tik General. 
Motors išmokėjo tam tikslui 
$160 milionu.

Didžiausia meilės tragedija 
gludi tame, kad vyras ješko 
joje smagumo, o moteris lai
mės.

Makedonijos karaliui Filypui 
buvo patarta ištremti vieną 
makedonietį, kuris piktai apie 
jį kalbėjo.

— Niekad to nepadarysiu —

Paveiksle matome taupytojus darbo dienomis atvykusius į 
Chicago Savings įstaigą. Toki vaizdai įstaigoj matosi kas
dieną. Žmonės čia ateina įvairiausiais reikalais. Be paprasto 
taupymo Chicagos Savings bendrovė teikia taupytojams 
įvairiausius patarnavimus. Pas mus galima depozituoti 
gautus čekius, apmokėti būtiniausias sąskaitas, įsigyti 
pašto ženklų, taupyti vaikų mokslinimui, senatvei, Kalė
doms, vakacijoms ir kitiems tikslams. Tūkstančiai nau
dojasi šiais patarnavimais Kodėl nepabandot jais pasi
naudoti ir jūs. , ; . ; ■ { "

veteranų poste 
valdžios, valstijos 
pareigūnų, kaip 

Danielius Šimkus — Massachu
setts valstijos ‘ gaisrų tyrinėto
jas inspektorius, Edvardas 
Struckus 
rius,; Praųas Rukšnaitis 
cester 
a ūks mokyklos šeimininkas

Sandaros 16-ji kuopa, 
15 d. Lietuvių Piliečių 
salėje 67 Vernon St., 
banketą. Pradžia 7 vai. vakare.

Banketas ruošiamas vien tik 
sandariečiams, susipažini m u i 
senių su jaunais, arba atnauji
nimui ryšių senųjų tarpe.

Nariams ir žmonoms tik po 
1 dolerį.

Kas užsirašys ar įsirašys į 
Sandarą, turės progos dalyvau
ti už tą pačia kaina, kaip ir se
ni sandariečiai. - Nepraleiskit 
progos įsirašyti į sandariečių 
eiles iki vasario 15 dienos.

Sandaros 16-ji kuopa Vasario 
16-os proga paskyrė Altui auką

Juozas Stankevi 
ir Juozas Ramonas — vei 
komiteto nariai.

uz-
Kvederis, Joseph 

Šarkis, Jo- 
Gabrielius 
J. Jonitis, 
Danielius 

Zavorskas,

liūs Svikla ir J. Šalaviejus. 
Nutarta už juos sumokėti 30 
doleriu.

Buvo paskirta kalėdiniam 
sveikinimui Sandaroje 25 dol. 
Šie nutarimai buvo padalyti 
metiniam Sandaros 16-os kuo
pos susirinkime, kuris 
gruodžio 15 d.

Minimas 
skaitlingas 
nuošimtis ir iš 
nesnės kartos 
kaip tai: Ona 
Svikla, Petras 
fas šermukšnis 
kuopos sekretoriunT.

Be to, Juozas Matijošaiti 
iždo globėjas 
čius 
klos

Iš minėtų, jaunųjų
Julius Svikla”ir Jonas 
vičius atstovaus kuopą 
Varpo radijo veikloje.

Tai yra garbė jiems, 
jungiasi i sandariečių eiles. Ki
ti visi valdybos nariai pasiliko 
tie patys .—. senieji,, . ,. „

kaip: | Albertas Pavolis, Joseph Jure- 
JLj- vičius, Vintas B. PUišys.

’ Be to, Ričardas S. Wockell 
— Vaskelevičius, Pranas Rukš
naitis, 
Antanas 
Struckus

zb aoL
Atstovais į Laisvės Varpą iš 

rinkti: Jonas Stankevičius, Ju

INSURfO
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Apie Chicagos ir Apylinkių 
Taupymo Bendrovių Padėtį

JOHN PAKEL

1963 metai davė juodą akį 
Chicagos ir apylinkės taupymo 
bendrovėms. Chicagoj ir apy
linkėse, Cook apskrityje yra 
220 federalinėj valdžioj ap
draustu taupymo bendrovių, 
turinčių per šešis bilijonus do
lerių turto ir du milijonus ir 
du šimtus penkiasdešimt tūks
tančių taupytojų, kuriems lai
ke 1963 metų buvo išmokėta du 
šimtai dešimt milijonų dolerių 
dividentais.

Apdraustos bendrovės dau
gumoj moka keturis ir ketvir
tadali ir keturis ir pusę nuošim
čių. Šios bendrovės laikosi la
bai konservatyviai, nes pinigus 
skoliha morgičiams nuo penkių 
ir pusės iki šešių nuošimčių.

Trys taupymo bendrovės už
sidarė, tai: Hillside ir Tinley 
Park, Chicagos priemiesčiuose 
ir Beverly — Chicagoj. Jų ve
dėjai yra valdžios kaltinami 
neteisingu bendrovės reikalų 
vedimu.

Žmonių taupymo pinigai yra 
apmokami per valdžios apdrau- 
da ir taiųtytojams pinigai yra 
išmokami veik be jokių nuos
tolių.

Ketvirtoji Concord taupymo 
bendrovė sušlubavo ir valstijos 
pareigūnai ja paėmė į savo ran
kas ir jos vedėjai kaltinami fe
deralinės valdžios neteisingu 
bendrovės reikalu vedimu.

Pereita mėnesį ir penktoji 
taupymo bendrovė sušlubavo, 
tai Property Federal Savings 
and Loan bendrovė, pačioj Chi
cagoj — Lietuvių sostinėj — 
Marquette parke. Šia bendrove 
perėmė valdžia į savo priežiū
ra, nes bendrovės reikalai buvo 
vedami be tikslams atsargumo.

Property Federal buvo išėju
si iš lietuvių rankų. Per daug 
greit išaugo ir buvo numatoma, 
kad ji gali privesti federalės 
valdžios apdrauda prie keblu
mų.

*Per visas penkias taupymo 
bendroves jų turtas siekė tik 
apie 94,000,000 dolerių. Tai pa
lydinant jos visos buvo mažos 
taupymo bendrovės. Nors per 
jas visas federalės valdžios ap
drauda turės apie 10,000,000 
dol. nuostolių. Vienok taupyto
jas nepraras nei vieno cento, 
kurių taupymai yra apdrausti 
iki 16.000 dolerių.

patartina tiems, kurie turi 
daugiau negu 10,000 dol., tai 
vyras gali turėti knygutę ant 
savo vardo, moteris ant vardo, 
trečia knygutę gali turėti ant 
abieju vardų, ketvirtą sūnus ir 
tėvas, o penktą — dukra ir mo
tina. Ir tas sudaro 50,000 dol., 
apdraustų dolerių ir galima ir 
daugiau daryti įvairių taupymo 
būdu, dalinantis su vaikais.

Aukščiau minėtose taupymo 
bendrovėse, kurie turėjo per 
10,000 dolerių vienoj knygutėj, 
jie turės labai maža nuostolių 
ir greičiausiai, kad visai ne.

Marquette parko Property 
Federal taupymo bendrovė, 
nors dar būdama lietuviškoj 
priežiūroj, vedama Helen Kriau- 
čiūnaitės (Kraeger). nepriklau
sė Lietuvių Taupymo Bendro
vių Lygai ir mažai kur dalyva
vo lietuviškoj veikloj.

Daug taupytojų iš aukščiau 
minėtų — sušlubavusių ir už
darytų taupymo bendrovių per
kėlė savo taupk*mus į Chicago 4 u. u *•==»■• ••

Savings and Loan bendrovę, 
6245 So. Western Ave., kuri 
Marquette parke ir apylinkėj 
pasidarė vienintele didžiule 
taupymo bendrove, kurios tur
tas siekia arti 45,000,000 dolerių.

Chicago Savings bendrovei 
jau sukanka 40 metų, kai be 
pertraukos ir nuolatai išmoka 
aukštus dividendus savo tau- 
py tojams.

Chicago Savings bendrovė 
per daugelį metų yra vedama 
gerai prityrusio bendrovės rei
kaluose, lietuvių visuomeninin
ko John Pakel, Sr. pritariant 
daug metų tarnavusių direkto
rių ir gerai pildant savo parei
gas kitu pareigūnų.

W. B. Sebastian

Danija Susirūpino 
Gandrų Likimu

Kopenhaga, Danija. — Per 
šimtmečius buvo įprasta maty
ti gandrus Danijos laukuose, 
tebetupinčius lizde ant stogo, 
sukišusius snapus į gūžį ar iš
didžiai bebraidančius pelkėse 
ir balose ir renkančius vabz
džius ir varles. °’

Pirmoje pusėje 19 šimtmečio 
gandrų buvo tiek daug Danijo
je, kad ant vieno namo stogo 
perėdavosi apie tuzinas porų 

i gandrų. Hans Christian Ander
son, pavadino Daniją “gandrų : 
žeme”.

Gandrų skaičius Danijoje pra- ' 
dėjo mažėti nuo pereito šimt
mečio vidurio. Kai 1896 metasi 
buvo pirmas gandrų surašinė
jimas, tai užregistruota 5,000 
porų tų paukščių.

Gi 1959 metais tik 200 porų j 
gandrų perėjosi toj šaly. D a- , 
nai prisibijo, kad šiais metais 
parlėkę daug mažiau tų myli
mų paukščių.

Gandrų mažėjimas pasireiškė . 
ne tik Danijoje, bet tas reiški
nys pastebėta visoje Europoje. 
Prancūzijoje, Švedijoje, Belgi
joje ir Šveicarijoje gandrai fak- 
tinai išnyko.

Danai stengiasi įvairiais bū
dais gandrams pataikauti, kad 
jie pasiliktų ten perėti.

Jutlandijos ūkininkai užkėlė 
ratus ant telefono stulpų, kad 
pritraukus gandrus. Daugelis 

I danų pagrąžino savo kaminus 
tokiu pat būdu, nes jie mano, 
kad gandro lizdas ant stogo y- 
ra geras ženklas.

Kad sulaikius gandrų nyki
mą, Danijos valdžia išleido pat
varkymą, kuriuo einant, griež
tai draudžiama ir uždedama 
bausmė už gandrų fotografavi
mą iš arti, ant lizdo arba šiaip 

: vienokiu ar kitokiu būdu drum- 
siant tų gražių paukščių ramy
bę.

Gandrai atskrenda Danijon, 
kaip ir į Lietuvą apie balandžio 
pabaigą, o išskrenda į Afriką 
apie rugpiūčio pabaiga ar rug
sėjo pradžią.

Gandrai buvo iš senu laiku
” I

mylimi paukščiai Lietuvoje. ] 
Laukdavome jų parskrendant ! 
kiekvieną pavasarį. Tik gand
rams pasirodžius, visi jausdavo
me, kad jau tikrai Pavasaris 
prasidėdavo. Suvalkijos šiaurė
je, kapsų žemėje apie tą laiką, ! 
kai gandrai parskrisdavo, arto
jai eidavo laukų arti.

Tai būdavo ar balandžio pa
baigoje ar gegužės pradžioje. | 
Dirvą beariant, žiūrėk jau čia 
ir gandras vaikščioja paskui ar- 
to ją. Ir koks malonumas bū
davo matyti pirmą kartą tą 
“svečią” iš tolimos kelionės tik 
ka sugrįžusi....

— V. R-s.

NE VIENO DARBAS
Mokytojas: — Uždavinį at

likai gerai. Ar tau kas pagelbė
jo?

Mokinys: — Tėvelis.
Mokytojas: Tiktai tėvelis?
Mokinys: — Ne, truputį aš 

jam pagelbėjau.

Juokai piktumą malšina. . .

Suvaldymas Piktumo 
Naudingas Patiems

Žmogus, kuris negali kon
troliuoti pats savęs ir, kuris 
greitai "užsidega piktumu, pir
miausiai kenkia patsai sau.

J|is nuc^at būna blogoj 
nuotaikoj, jo nervai įtempti, 
galvojimas išmuštas iš tie
sių vėžių.

Graikų išminčius Euripidas 
jau 500 metų prieš Kristaus 
užgimimą yra pasakęs: “Atlik
ti ką nors esant piktume, reiš
kia ta patį, ką plaukti mažu 
laiveliu laike didelės audros”.

Prancūzų rašytojas J. Lemai- 
tre yra priminęs tokią pasakai
tę. Vienas rytinių šalių turtuo
lis nusipirko iš burtininko ma
gišką lazdelę. Gavęs ją, pirk
lys begalo nudžiugo. Dabar ga
lėsiu atlikti viską, ką tik norė
siu! — suriko jis.

Bet nepraėjo nei viena die
na, kaip turtuolis atsidūrė 
klaikioj padėty. Tuč tuojau jis 
griebėsi keršyti tiems, kurie 
jam buvo nusidėję.

Vienus perkūnas nutrenkė, 
kiti paskendo, tretiems gaisras 
sudegino namus ir pan.

Išsigando jis pats savo kerš
tingumo ir lazdelę numetė į ša
lį.

Vėliausi Lenino Žodžiai

Numirė Chruščiovas. Jo kū
nas buvo iškilmingai palaidotas 
mauzoleume, Raudonojoj Aikš
tėje, toje vietoje, kur pirmiau 
gulėjo Stalinas.

Sukeltas trukšmas pažadino 
Leniną iš amžino miego. Įpy
kęs jis surinka:

-ą. Po velnių, kas čia dabar 
darosi? Ar tai yra viešbutis, 
ar kas?

Ne Greitai Susiprato

King. W. Gillette išrado sau
gų skustuvą 1895 metais, ta
čiau juos pradėjo gaminti tik 
1923 metais, kuomet Europoje 
tokie skustuvai jau buvo gero
kai išsiplatinę.

Dovanos
✓ į

TAU PYTO J AM S
Atsidarykite taupymo sąskai

tą su $100 ar daugiau, arba 
įneškite tokią pat sumą jei sąs
kaitą jau turite, ir gausite do
vanų — labai gražų, naudingą 
5 dalių stalo vietos setą. Gar
siosios International Silver Co. 
produktas; stainless steel. To
liau galite įsigyti daugiau setų 
lengvomis sąlygomis.

Dividendus Mokame
KAS 90 DIENU

Vadinasi, gaunate sutaupų uždarbį keturis kartus 
į metus. Jeigu pinigai laikomi Investment© sąskaitoj 
tai dividendus pasiunčiame jums paštu, automatiškai 
Investmento sąskaitoj JI
jūsų pinigai uždirba ■ y I METUS

Pasiūlome platų pasirinkimą įvairios rūšies sąskai
tų. Pasirinkite tą kuri jums geriausiai patinkanti ir 
patogiausia. Pavyzdžiui, Bonus sąskaitoj galite uždirbti 
net 5!4%.

Pinigai įnešti ‘ iki Sausio 15 dienos pelnys nuo
šimtį pilnai nuo Sausio pirmos.

KIEKVIENA SASKAITA

APDRAUSTA
Pinigai, padėti St. Anthony Savings bendrovėj yra 

apsaugoti — kiekviena sąskaita yra federalinės val
džios įsteigtos F.S.L.I.C. apdrausta iki $10,000. Ge
resnės apsaugos niekur nerasite.

INSURED

St. Anthony 
Savings 

1447 S. 49th Court, Cicero 50, Illinois 
Tel. 656-6330 ir 242-4395

JOSEPH F. GRIBAUSKAS, vedėjas

Įsteigta Prieš 48 Metus

Stogai - Kaminai * Rinos 
Nutekamieji Vamdžiai
Dedame naujas “copper-alloy” 

rinas. Jų nereikia dažyti; garan
tuotas visam laikui. Kaina ta 
pati kaip ir už galvanizuotas. 
Taip pat taisome senas rinas, 
išsmaliname ir dažome. Darbas 
garantuotas.

Visokius stogus taisom, at
naujiname arba naujai dengia
me. Vartojam fiber-asphalt. Ga
rantuota, kad vanduo nepereis.
Kaminai — Murinami, valomi 

ir taisomi. Taip pat įdedame 
, vamzdžius į originalius kami- 
I nūs: tinka gazo, alyvos ir ang- 
I lies apšildymams. Sulaiko 
i drėgmę.
’ Ražom iš lauko ir cementuo
jame -Pilnai apsidraudę - Ne
mokami apskaičiavimai - Že
miausios 'kainos.

Atdara dieną ir naktį bei 
Sekmadieniais

Dirbame žiemos metu
I LA 1-6047 arba RO 2-8778

Škotai Išlaiko Savo Tautybę
Daug Ko Iš Jų Galėtumėm.
Pasimokinti ir Mes

Škotai savoje šalyje bando 
visomis priemonėmis išlaikyti 
savo tautinį charakterį, papro
čius ir tam tikrą valstybinį sa- 
vystovumą. Jei koks pašalinis 
pastebi, kad Škotija yra dalis 
Anglijos, jie tuojau pataiso: 
“Mes esame lygūs anglams par
tneriai ir sykiu sudarome Di
džiąją Britaniją”*

Dažnai išgirsi škotą sušun
kant: “Slan na Gael” — kas 
reiškia Šlovė Škotijai. Jų sosti
nė Edinburghas pilnas istorinių 
paminklų, panašiai kaip ir Lie
tuvos Vilnius. Edinburgho cen
tre stovi didžiulė karališka pi
lis, o kiek toliau į pietus — Hol
lyrood Palace, kuriame gyveno 
anglų nužudyta karalienė Mary.

Škotai turi nuosavus įstaty
mus ir teismus; jų bankai išlei-j 
džia vietinius banknotus; karei
vių ir policininkų uniformos y- 
ra skirtingos nuo anglų.

Nuo 1947 metų, Edinburghe į 
kasmet įvyksta Meno Festivalis, 
kuris tęsiasi tris savaites, pra
dedant viduriu rugpiūčio mė
nesio ir baigiant pirma savaite 
rugsėjo. Dėka tam, tas miestas 
tapo pasaulinės muzikos sosti
ne.

Vidutinis Gyvulių 
Ir Paukščių Amžius

Iš mums artimų paukščių 
ilgiausiai gali .gyventi žąsis. Jos 
mažiaus siekia 200-300 metų.

Meška gali išgyventi 40-50 
metu, balandis 60-70 metu, o 
zuikelis 78 metus. Papūga 200- 
300 metų.

Gulbė, tas retas paukštis, 
pasiekia 100 metų. Vilkas 10-15 
metų, o tiek pat ir avis.

Drablys net iki 200 metų. Pe-
■ leda 6-8 meilus, *t> liūtas 20-25 j 
i metus.

Tarpe žuvų, ilgaamžiu sutvė
rimu yra karpis. Jis sulaukia

i 150 metų.

Išvykę į kitus kraštus, škotai 
palaiko savo tarpe tautinius pa
pročius ir ryšius su sena tėviš
ke. Jungtinėse Valstybėse jie 
turi stiprias nuosavas organi- ; 
zacijas, kurių veikla apima ' 
plačias sritis. Daugelis škotų 
kilmės amerikiečių, kurių sene
liai atvyko į šalį prieš daugiau 
kaip šimtą metų, yra nariai tų 
organizacijų.

Ko mes, pirmoje eilėje, galė
tumėm pasimokinti iš škotų yra 
štai kas: gerbti savo lietuvišką 
kilm,ę įvertinti kultūrines ver
tybes, kurias esame paveldėję 
iš praeities, ir arčiau susiburti 
bendriems lietuviškiems dar
bams.

Tvarkingas Gyvenimas 
Astumia Senatvę

Nėra aiškiai pravestos linijos, 
kuri nustatytų, kur baigiasi vi
dutinis amžius ir kur prasideda 
senatvė.

Pergyventi metai dar nėra 
ženklas fizinio ir protinio silp
numo.

Yra žmonių, kurie jau su- 
sensta pasiekę 40 metų, o taip 
pat yra 65 metų jaunuolių. Pri
klauso kokioj nuotaikoj ir svei
katoj jyra žmogus.

Kad išvengti visokių susilp
nėjimų ir nesugalavimų, reika
linga racionaliai gyventi ir pri- 
staikinti prie higienos taisyk
lių.

Saikas valgyme ir alkoholi
niuose gėrimuose, judėjimas ty-

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta

Į

tybos darbus gyvenamųjų irn 
prekybos pastatų. Jūsų pasi-

a rinkimui turime virš 300 II
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas

PRospect 6-2013

2741 West 69 Street

Chicago 29, Illinois

IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.

VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882 

ABALL ROOFING CO.

rame ore, pakankamai poilsio 
ir miego, vengimas bereikalin
gų susijaudinimų, tai kelias, 
palaikymui ilgos jaunystės.

Pavyzdingas Vyras
Vloclave, Lenkijoje, teismo 

salėje įvyko toks pasikalbėji
mas:

Teisėjas: — Ar tamsta gali po 
priesaika paliudyti, jog šis vy
ras be savo žmonos turėjo dar 
ir meilužę?

Liudininkas: — Aišku, bet 
Stefanija B. yra buvus ir mano 
meilužė, todėl apie tai teisme 
nenoriu nieko sakyti”.

Autobuse

Prie autobusio prieina vienas 
vyrukas ir klausia kondukto
riaus:

—Ar yra dar vietos toje jū
sų Nojaus arkoje?

— Labai prašau įeiti. Mums 
dar trūksta asilo.

Nepaprastas Kuklumas

Po įžanginio pasikalbėjimo 
su kandidate į sekretores, direk
torius pareiškia
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LIETUVIAI GYDYTOJAI
Tel. ofiso: HF 4-1414

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos — Pritaiko akinius 
2358 West 63rd Street

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Tree, ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66ih Place

DR. VL. KAUPAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

VIDAUS' LIGOS

736 WEST 35th STREET
(Bridgeport Medical Arts)

Vai. vak. 6—8 šešt. 10—1 
treč. susitarus

Ofiso tel. 247-0400
Rez. Tel. 737-1377

Dieną skambinti CA 5-5010

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST AS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

Teisėjo Nuosprendis

Teisme sprendžiama krimina
linė byla. Kaltinamojo advoka
tas pasakė jautrią ir karštą kal
bą, jog teisėjas paskelbė tokį 
nuosprendį:

— Pripažįstu, jog tu, Jur
gaiti, esi nekaltas, tačiau įspė
ju, kad daugiau to nepakarto
tum!

— Dabar norėčiau pamatyti 
jūsų curriculum vitae.

Mergina paraudonavo ir ne- 
j drąsiai pareiškė:

— Betgi, pone direktoriau! 
Čia, ofise?

Ar Deimantai Ištikro 
Dabina Moterj?

Yra visiems žinomas posa
kis, jog “diamonds are girl’s 
best frined”. Su tuomi nesu
tinka kaikurie žymūs Pary
žiaus juvelirai.

Pav. Bulow — Hube, kurio 
klienčių tarpe yra eilė žymių 

1 paryžiečių, netgi Birgitte Bar- 
i dot ir Pablo Picasso, tikrina. 
I jog deimantai nuvertina mote
ries grožį. Jie yra šalti ir atstu
mianti. Žiūrint į moterį su 
deimantais, matosi deimantai, 
bet ne moteris.

Jie yra vietinėlis išgelbėji- 
i mas toms, kurios tik su pagal
ba deimantų gali atkreipti į sa
ve dėmesį.

Prancūzijoje rašytojų kūry
bai išskirti, atžymėti ir parem
ti, yra įsteigtos net 700 už lite
ratūrą premijų.

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street 

Route 25, Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

Tel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGĖ 

SPECIALYBĖ - NERVŲ IR

EMOCINĖS LIGOS

Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road 

Valandos pagal susitarimą

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A- Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood A v. karnp.)

VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 
Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASON1S
CHIRURGAS

2454 Weei 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)

Vai.: pirm., antrad., ketv. tr 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6
- .r Segiau -zaaryML



Nauji Bandymai Kiek Nors 
"Atšildyti" Šaltoji Karą
Ar Šie 1964 Metai — 1 

Ir Gerovės Metai?

Rašo P. DAILIDĖ

Kai peržengę Naujų Metų 
slenkstį, šiemet statomės klau
simą, ką tie metai mums žada, 
tai be didelių abejojimų gali
me išpranašauti, kad tai bus 
taikos ir gerovės metai. Tokioms 
viltims duoda pagrindą štai ko
kie sumetimai.

Pasaulio taika pareina dau
giausiai nuo raudonojo impe
rializmo užmačių. Tik tos už
mačios, siekiant bolševikams 
Įsigalėti visame pasaulyje, gali 
sudrumsti visuotina taiką. O 
šiuo tarpu nei Sovietų Sąjun
ga nei Kinijos raudonieji nėra 
tokioje padėtyje, kad galėtų 
grasinti laisvajam pasauliui ka
ru. Nežiūrint viso savo agre- 
singumo, Raudonoji Kinija kol 
kas yra ir kariniu ir ūkiniu po
žiūriu per silpna, kad be Sovie
tų pagelbos galėtų pakelti 
stambesnį karą.

Dėlto, kaip ligi šiol, iš Pe- 
kingo pusės tegalima laukti po
litinės atmosferos nuodijimo ir 
gerlių karų Azijos pietryčiuose 
organizavimo ir palaikymo. O 
gerilu karų Azijos pietryčiuose 
šiandien tokius ūkinius ir po
litinius sunkumus, kad jai rim
tai rūpi taika, o ne karas.

Chruščevas siekia dabar tai
kingo sugyvenimo su laisvuoju 
pasauliu, skelbdamas koegzis
tencijos šūkius, ir rūpinasi, kad 
Kinijos Mao. ar kuris kitas 
raudonųjų vadeiva neišprovo
kuotų stambesnio ginkluoto su
sirėmimo ir nepastatytų į pa
voju tuos bolševizmo laimėji
mus, kurie ligi šiol yra pasiek-

Delio Reikia Laukti Šiokio 
Tokio Atoslūgio Ir 
Šaltąjame Kare

Chruščevas jau yra įsitiki
nęs, kad kol kas Sovietų Są
junga nepajėgs lenktyniuoti su 
Amerika nei karinėje nei ūki
nėje srityje. Raudonojo impe
rializmo užmačios vertė Sovietų 
Sąjungą visa dėmesį nukreipti i 
sunkiąją pramonę, mažai besi
rūpinant tiek žemės ūkiu, tiek 
kasdieninio pragyvenimo reik
menų gamyba.

Čia per keturiasdešimts pen
kis metus Sovietu piliečiai 
buvo maitinami vien paža
dais. O dabar, kai Chruščevas 
Sovietų piliečiams bolševikinį 
režimą šiek tiek palengvino, 
tie piliečiai vis garsiau bolše
vizmo duotus pažadus pradeda 
prisiminti. Ir Chruščevui jau Į

nėra kur nuo jų vykdymo 
trauktis. Tenka kreipti daugiau 
dėmesio ir į žemės ūkį ir į 
smulkiąja pramonę, kuri ligi 

'šiol Sovietuose buvo visai ap- 
I leista. O tai jau ginklavimosi 
I saskaiton. I v

Aišku, kad tokioje padėtyje 
' Chruščevui turi labai rūpėti 
šio krašto politika santykiuose 
su Sovietais. Ar nepanorės 
Washingtonas išnaudoti kilu- 

, sius Sovietams sunkumus ir 
nepradės Sovietus spausti, kad 
jie duotų daugiau laisvės už- 

j grobtiems kraštams, arba kad 
|net visai savo grobio išsižadė
tų?

Tokiu atveju Maskvai beliktų 
vėl tik kalti ginklus, pasimei
linant prieš Sovietų piliečius už 
! pažadu nevykdymą kilusiu pa- 
Ivojum “iš Imperialistų pusės”, 
|kaip kad jau daugelį kartų yra 
į atsitikę.

Velionio Kennecįv politika, 
(ypatingai jo asmeniniai kon- 
j taktai su Chruščevu leido So- 
jvietams susidaryti išvadą, kad 
I šis kraštas ne tik nepanaudos 
kilusiu Sovietams sunkumų jų 
laimėjimams susiaurinti, bet 
kad iš Washingtono galima su
silaukti ir nemažos medžiaginės 
paramos sakytiems sunkumams

I nugalėti.
Tai paskatino Kremlių nu

kreipti savo akis į žemės ūkį ir 
į smulkiąją pramonę. O pirma- 

' sis prezidento Johnsono val- 
' džios mėnesis nesukėlė Sovie
tams Įtarimų, kad jo politika 
bus kitokia, negu jo pirmtako. 
Dėlto šio krašto santykiuose su 
Sovietais peikia laukti tolesnio 
santykių išlyginimo ir atoslū
gio šaltajame kare.

Senieji Metai Baigėsi Su 
Palankiais Gerovei
Rodikliais Ateinantiems

Iš Ui rodiklių galima darytis 
į išvadą, kad 1964 metai ypatin
gai šiame krašte bus geri me* 
tai. Tai ypatingai rodo stambių 
kapitalu i pramonę investavi
mas. Vien Fordo bendrovė yra 
numačiusi investuoti iki pusės 
bilijono į naujų įmonių statybą 
ir esamų modernizavimą atei
nančiais metais.

Reiškia, automobilių pramo
nė tikisi gero rinkos išplėtimo. 
O panašiai rikiuojasi dabar ir 
kitos pramonės sritys. Tai turi 
teigiamai atsiliepti į šio krašto 
ūkio raidos paspartinimą, ku
riam nemažų paskatų tikimasi 
iš numatomo 1864 m. mokesčių 
sumažinimo.

Gerų vilčių sukelia pasku
tiniai rodikliai ir kitose ūkio 

šakose. Kiek daugiau susirūpi
nimo kyla del nemažo bedarbių 
skaičiaus ir del šio krašto auk
so atsargų nenustojusio plauki- 

| mo į užsienius. Bet ir čia pasku
tiniu laiku yra jaučiamas page
rėjimas.

Vyriausybės numatytos tau
pumo priemonės mažina išlai
das užsieniuose, o gamybai ple
čiantis, atsiras didesnis darbo 
rankų pareikalavimas, kuris 
sumažins bedarbių skaičių. Pri- 
sibijoma tik, kad atlyginimų 
už darbą, o drauge su tuo ir 
kainų .kėlimas nesukeltų in
fliacijos, kuri jau dabar prade
da reikštis Europoje.

Palyginus Dviejų Rūšių 
Termomentrus

Vartojami Amerikoje ir Eu
ropoje termometrai yra skir
tingi. Jei gautame laiške iš 
Lietuvos pasakyta, jog ten esa
ma pagal Celzijaus 25 laipsniai 
šalčio, tai tas dar nereiškia, 
kad tiek būtų ir pagal ameri
konišką Fahrenheit termomet
rą.

Del visko paduosime pally- 
ginimą tų dviejų temperatūros 
matų:
Fahrenheit Celsius

100 __.................  37
90 ............... .........—32
80 _____________ . . 26.7
70 ....—........ ........ 21.1
60 __ ____________ 15.6
50 _________ __10 *
40 __ ______ 4.4
32  — ............ 0
30 ___ . .________  — 1.1
20 —____________ — 6.7
14 .... ........... — 10
12 ........... — 11.1
6___ __ ________ — 14.4
2  ______ — 16.7
0 ___________  . . —17.8

—4  .......  —20
—10 ___________  — 23.3
—14 ............... .... __— 25.6
—18 . ...... __------- 27.8__
—22.......  — 30

Baterijos Pavaduos 
Elektros Vielas

New York. — Daugelis na
minių reikmenų bus taip įreng
ta, kad nebereikės naudoti e- 
lektros vielų. Valytojai (va
cuum cleaners), radio aparatai, 
rašomos mašinėlės, mažesni 
žaislai, rekorduojančios balsą 
juostelės ir kiti dalykai bus 
aprūpinti mažom baterijom, 
kurios teiks elektros jėgą.

Firma Gulton Industries jau 
pardavinėja tokias baterijas po 
$5.98.

Pirmutiniai visuotini rinki
mai Amerikoje įvyko 1789 me
tais.

Akt. Weld, dainininkas P. Crosby ir komedininkas Hope sugrįžo į 
Ameriką, su programa aplankę amerikiečių karių bazes užjūryje.

LIETUVOS ATSTOVAS TAIP
ĮVERTINA JO VEIKALĄ

Petras Pleškevičius, gyvenąs noriai.
So. Bostone, autorius knygos 
“Mes Nešėm Laisvę”, susilaukė 
tokio savo veikalo įvertinimo iš 
Lietuvos atstovo p. J. Kajecko, 
kuris parašė štai ką:

Gavau Jūsų atsiminimų kny
gą “Mes Nešėm Laisvę, antrą
ją laidą-

Labai esu Jums dėkingas už 
jos pasiuntimą ir giliai nuošir
džiai Jus sveikinu, kad pavyko 
Jums pirmąją laidą papildyti ir 
antrąją atsiminimų laidą išleis
ti.

Beskaitydamas Jūsų knygą, 
pastebėjau, jog Jūs baigiate sa
vo atsiminimus, rašydami: 
“Laisvės mintis, kūrią mes re
alizavome, jau yra'giliai įspau
sta kiekvieno lietuvio širdyje. 
Lietuvis laisvės ilgėsis ir už ją 
vėl kovos. Vėl kils nauji sava- 

Ir vėl Karo Muziejaus 
sienose sutviskės naujomis spal
vomis seni žodžiai: Per amžius 
budėję, laisvę laimėjome, per 
aukas ir pasišventimą.”

Tai labai gražios ir jaudinan
čios lietuviškos širdy mintys. 
Gėrėjaus jomis ir dėkingas esu, 
kad jas taip nuoširdžiai išreiš
kėte.

Linkiu, kad Jūsų leidinys tu
rėtų pasisekimo.

Beartėjant Šv. Kalėdoms ir 
Naujiems 1964 Metams priim
kite mano geriausius linkėjimus 
Jums ir Jūsų šeimai.

J. Rajeckas
Lietuvos Atstovas

Pirmutinis šios šalies prezi
dentas, prakalbėjęs per radiją, 
buvo Woodrow Wilson. Tai bu
vo 1919 metais liepos 4 dieną.

KELI NAUDINGI
PATARIMAI

1. Atsikelk punktualiai vasa
rą 6-tą valandą, o žiemą 7-tą 
valandą.

2. Paskirk keletą minučių 
gimnastikai prie atviro lango, 
jeigu neperšalta.

3. Neužmiršk nei namuose, 
nei darbe, nei žaidimuose, nei 
svetimų ar draugų tarpe, jog 
kiekvienas žmogus privalo tar
nauti ir kitiems, o ne vien itik 
sau.

4. Kiekvieną dieną bandyk 
atlikti kokį nors gerą darbelį.

5. Kur nebūtum — saviškių 
ar svetimų tarpe, atsargumas 
kalboje ir elgesyje yra visad 
reikalingas.

6. Išvyk iš savo galvos tam
sias ir neramias mintis, kurios 
drumščia jūsų gyvenimą.

7. NeužsidaĄ^k savo namuo
se, bet palaikyk ryšius su savo 
pažįstamais ir įsijunk į kokį pla
tesnį, naudingą lietuvišką dar
bą. Tas prašalins nuobodumą 
ir daugelį nepasitenkinimų esa
ma aplinka.

8. Prieš einant gulti vėl at
lik keletą minučių gimnastikos, 
o jei oras pakenčiamas, tai pa
sivaikščiok lauke.

Moderniškas Menas

Kritikas: — Spalvos yra ga
na gražios, bet ką ištikrųjų tas 
paveikslas vaizduoja?

Tapytojas: — Apie tai aš 
daug nepaisau. Tegul pati pu
blika sprendžia.

Mūsų kūno temperatūra yra 
aukščiausia po pietų, o žemiau- Į 
šia — nakties metu.

Apie John Jay. Vieno 
Ankstyvesnių .Amerikos 
Politiko Darbus

John Jay (1745.12.12—1829.
5.17) buvo žymi figūra JAV į- 
sikūrimo pirmaisiais metais.

Būdamas karštas patriotas, 
jis suformulavo kvietimą Pir
majam Kontinentaliniui Kon
gresui, kuriame jis dalyvavo, 
kaip atstovas.

1779 metais buvo paskirtas 
ambasadoriumi Ispanijai.

John Jay buvo vienas iš tai
kos sutarties su Anglija pasi
rašytoju, kurio sugebėjimo dė
ka, JAV ja tiek daug laimėjo.

Grįžęs iš šios misijos prisidė
jo prie A. Hamiltono ir J. Mas 
dison, kurie spausdino “The 
Federalist Papers” leidinį — 
straipsnius, kuriuose aiškino 
konstitu4iją.

Buvo paskirtas pirmuoju Vy
riausiojo Tribunolo pirmininku. 
Tačiau, 1795 metais jis atsista
tydino ir prezidentas Washing
tonas jį vėl pasiuntė į Angliją, 
išsiaiškinti dėl nesusitarimų tai
kos sutartyje.

Nors jis išpešė iš britų kas 
galima, amerikiečiai jį vistięk 
smerkė. .

Tačiau, nežiūrint to, jis bu
vo išrinktas New Yorko guber
natoriumi ir, vėliau dar kartą 
perrinktas. Jis pasitraukė iš 
viešojo gb^venimo 1801 metais?

Aiškiai Nubrėžia Linija

— Mama! Kaip ilgai tęsiasi 
medaus mėnesiai? 'j

— Tol, kol žmona nepaprašo 
pinigų brangiems aprėdalams.
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Crane Savings
| and Loan Association
| B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
H
| 47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams
I ON
| 4% INVESTMENT
K ACCOUNTS

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis^ mėnesi.
S Dividendti mokami sausio ir liapos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrai Ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto

| — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta,
s
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Naudojimas Deguonies 
Vėžio Ligos Gydyme

Dr. Orliss Wildermuth pa
naudojo Švedų ligoninėje. Sea
ttle, Wash., naują priemonę ko
vai su vėžio liga. O tai yra pri
taikymas deguonies (oxygen) 
spaudimo, 15 svarų kvadrati
niam coliui. Deguonis Įspau
džiamas į vėžio ląsteles (cells), 
kuriose nėra normalaus deguo
nies kiekio, o paskiau toji vieta 
bombarduojama radiacija — 
spinduliavimu.

Nesant deguonies augliuose 
arba “tumore”, jie nepasiduoda 
radiacijai ir juos sunku sunai
kinti, bet Įspaudžius tam tikrą 
kieki deguonies, “tumorai” len
gviau prašalinami. Šios rūšies 
bandymai, atlikti su 100 pa
cientų, suteikė pageidaujamų 
rezultatų.

Alergija Nuo Degtukų
Jeigu jūs esate alergiškas 

link .chromate (chromatinės 
rūgšties druską), tai nenešio
kite savo kišeniuje degtukų. 
Toki Įspėjimą paskelbė Dr. 
Sigfrid Fregert, profesorius 
bund universitete, Švedijoje.

Bandymai atlikti su 44 as
menimis, kurie laiko kišeniuje 
degtukus, parodė jog kaikurių 
jų oda parodė įdegimus, ypač 
rankose.

Skausmus Krūtinėje 
Gali Sukelti Visą 
Eilę Priežasčių

Etaigus, spazmatiški skaus
mai krūtinėje gali reikšti kokią 
nors pavojinga ligą. Kartais to
kius skausmus sukelia nepa
kankamas deguonio (oxygan) 
Įkvėpimas Į plaučius, kas ap
sunkina sudeginimą kraujuje 
nereikalingu medžiagų. Greitas 
ir ilgokas bėgimas sulaiko nor
malų kvėpavimą ir pasėkoje to 
pajuntame krūtinėje rėžiantį 
skausmą.

Bet kaip tik įtraukiame nor
malu kieki deguonio, kuris rei
kalingas širdies audiniams, tie 
skausmai gali pranykti. Bet 
jeigu jie ilgiau užsitęsia, tuo
met jau reikia ješkoti rimtes
nės priežasties, atsikreipiant 
prie gydytojo.

Yra kita rūšis skausmų krū
tinėje. kuriuos dažnai vadina
me “širdies degimu” (heart
burn), arba kaip seniau saky
davo, jog “širdis pyksta”. Tie 
skausmai gali pasireikšti del 
blogo virškinimo, perdidelio 
kiekio rūgščių skilx^yje, ulcerio 
išsivystymo, ir pan. Kartais jie 
atsiranda ir nuo perilgo sėdėji
mo vienoje vietoje ir atsistojus, 
jie savaime pranyksta. 1 •

Aštrus skausmas pasireiškia 
po krūtinės kaulu ir tuomet, 
kai širdis negauna pakankamai 
kraujo. Šios rūšies skausmas 
gali užsitęsti keletą sekundžių 
arba minutę kitą. Jis gali pasi
likti vienoje vietoje, arba per
simesti į kairųjį šoną, ranką ir 
net pirštų galus; kartais gi jis 
paliečia ir dešinįjį petį. ‘

Šios rūšies atakas sukelia 
perdidelis įsitempimas, kaip tai 
žiemos metu kasant sniegą arba 
ką nors sunkaus keliant. Jos 
pasitaiko ir tuojau po valgio, 
kuomet gerai nesukramtome 
maisto. Susijaudinimas ir ner
vingumas taipgi paskatina pa
našių skausmų pasireiškimą.

Jei tokios atakos dažniau pa
sikartoja, tai jau yra būtina su
lėtinti gyvenimo 'tempą per 
tam tikra lafkėta^pĮ, prisiląf- 
kant gydytojo nurodymų.

Byšiumi su tuom galėtumėm 
pasakyti štai ką: žiemos laiko- 
tavyje bandykime perdaug ne-

nuvargti, pakvėpuoti dažniau 
gijytnu oru, neiti greitai prieš 
vėją ir, progai esant, atsigul
ti po pietų ar vakarienės. Tuo- 
mi jūs suteiksite gerą pagalbą 
savo širdžiai, kuri visą laiką 
atlieka sunkų darbą.

Plaukai Reikalauja 
Geros Priežiūros

Sausus, lengvai lūžtančius 
plaukus užtenka plauti kartą į 
dvi savaites, storus ir tankius 
— kartą į dešimt dienų.

Klaidingas yra manymas, 
kad riebius plaukus reikia daž
niau plauti, nes nuo to, girdi, 
pranyksta riebumas.

Priešingai, nuo dažnesni© 
galvos plovimo, riebalus tei
kiančios liaukos pradeda dar 
smarkiau veikti ir padėties per 
dažnas galvos plovimas nei 
kiek neatitaiso.

Beverly Shores, Ind.
Trūkumas Vandens Žiemos 
Metu Sukelia Daug 
Nepatogumų

P-nai Kazys ir Josephin Kriš
čiūnai pereitą vasarą užbaigė 
statytis puikią rezidenciją, prie 
pat Michigan ežero, smiltynuo
se.

Bet, kaip sakoma, prie van
dens gyvena ir vandens ne
turi. Panašiai atsitiko ir 
jiems. Jie turėjo vargo iki iš
kasė vandeningą šulini. Vasa
ros ir rudens metu viskas ge
rai klojosi, bet užėjus žiemai 
ežero pakrantės užšalo ir pra
dingo šulirįyje vanduo.

Dabar p-nai Kriščiūnai pla
nuoja išvykti į Floridą ir už
miršti apie tą problemą.

KO NEMATO
Jei kas nori būt nedoras, 
Vogti, sukti, žmogžudžiauti, 
Betgi nori likt nekaltas, 
Kremliui turi toks tarnauti.
Jei raudonas bus sugautas, 
Gaus jis daugel užtarėjų, 
Jei kaltu jis būtų rastas, 
Gautų daug gabių gynėjų.
Prezidento va žudikas,
Kas baisiau gal nusidėti, 
Kai padarė tai kremlietis. 
Ar kas drįsta jį akėti?
Bet tegu tai būt atlikęs 
Rudas, baltas arba juodas, 
Koks tad lermas būtų kilęs, 
Būt užviręs keršto puodas.
Prezidento tas žuidkas, 
Komunizmu užsidegęs, 
Soviėtijoj mokslo sėmės, 
Ten ilgokai išgyvenęs.
Kremliaus mokslo prisisėmęs,
Jis Amerikon sugrįžo, 
Tąjį mokslą praktikuoti 
Pilnutėliai pasiryžo.
Baisų tikslą pasistatė: 
Prezidentą nužucĮyti.
Ir atrado būdą tikrą
Tąjį darbą įvykdyti.
Prezidentas nužudytas
Ir žudikas va pagautas. 
Staigiai, puikiai sugalvota, 
Kad žudikas būt nukautas.
Juodo darbo kaltininkas 
Matomas visiems piliečiams. 
Jis kremlfečių šalininkas, 
Žinotinas ir pašaliečiams.
Propaganda ima skelbti, 
Kdd kalti he raudonieji, 
Ne auklėtiniai maskviniai, 
Bet Amerikos baltieji.
Kokios jėgos šičia veikia?
Gryną tiesą josios slepia,
Jąją aiškiai iškreivoja, 
Kaltę nekaltiesiems drebia.

— Perkūnas

CHICAGOS ŽINIOS
Paminės Sidabrinę 
Vedybų Sukakti8*

♦ K •• 1
Kasparas ir Ona Paulikaičiai, 

7025 So. Artesian Ave., sausio 
25 dieną atžymės auksinę ve
dybų sukaktį. Puota jiems ren
giama Friendly Hali, 2548 West 
69 Street, kur dalyvaus jų ■ ar
timieji draugai ir giminės.

Žagariečių Pramoga 
Įvyks ši šeštadieni

Lietuvių Žagariečių klubas 
sausio 11 d. šeštadienį, Dirkio 
svetainėje 4500 So. .Talman 
Avė., rengia linksmą metinį šo
kių vakarą. Pradžia 7 vai. vaka
re. Įžanga 50 centų.

Šokiams gros geras orkes
tras Bus skanių užkandžių, o 
troškulį numalšinti — gerų gė
rimų ir kitų pamarginimų.

Kviečia narius ir svečius 
gausiai dalyvauti ir linksmai 
laiką praleisti su žagarięčiais.

Rengimo Komisija ir 
Valdyba

IŠ DORCHESTER. MASS.

Gerbiamieji:
Čia įdedu čekį sumoje $10.00 

atnaujinti mano motinos, M. V. 
Bratėnienės, prenu m e r a t o s 
mokestį 1964 ir 1965 metams.

Likutis tebūna kuklia auka 
Sandarai, kuri mūsų namuose 
skaitoma nuosekliai kas savaitė.

Su\ geriausiais linkėjais,
A. M. Januškevičienė

NUOŠIRDI PADĖKA
•e.

Atšventę 50 metų vedybinę 
ir kitas sukaktis, kurias mums 
surengė 7 Chicagos organizaci
jų bendrinis komitetas# nuo
širdžiai dėkojame visiems atsi
lankiusiems bei kokiu nors bū
du prisidėjusiems prie to pasi
sekimo.

Ypatingai: kun. J. Kubiliui, 
kun. Br. Markaičiui ir kun. dr. 
A Juškai, solistams — Alg. 
Braziui, G. Peškienei, Bobinie- 
nei, Mačytei, akomp. J. Byans- 
kui bei M. Motekaičiui.

Be to, sveikintojams: dr. P. 
Daužvardžiui, kun. dr. Ig. Ur
bonui, N. Gugienei, M. Vaidy- 
lai. dr. Draugeliui, A. Gintne- 
riui, L. šmukščiui ir A. Dun
duliui.

Spaudai: Draugui, Naujie
noms, Sandarai, Dirvai, Tėvy
nei ir kitiems, apie mus rašu- 
siems. Taip pat ir radijo Mar
gučio ir Barkus valandėlėms.

Dėkojame ir komitetui su jo. 
pirm. V. Šimkum, visiems pa
jauniams, giminėms, draugams 
ir pažįstamiems, už dovanas, 
maldas, kalbas, sveikinimus ir 
linkėjimus, sulaukti deimanti
nės sukakties.

Taip pat ir dėkojame ir šei
mininkėms: O. Šimkienei, K. 
Repšienei, M. Tiškevičienei, 
Skrinskienei bei jų talkinin
kėms, skaniai pavaišinusioms 
per 300 svečių bei viešnių.

Ačiū visiems!
Konstancija ir Antanas Slankai

•SANDARA_______________________________

SVEČIAI IS KITO KRAŠTO
Tėvas ir Sūnus Krukai
Lankosi Chicagojė

Čia gimęs ir augęs, taipgi ir 
mokslus ėjęs, žymaus mūsų 
veikėjo Juozo Kruko sūnus dr. 
Algirdas Krukas, kuris gydyto
jauja kaipo proto ir nervų ligų 
specialistas, Los Angeles, Cal., 
su savo žmona Patricija ir duk
rele Jakulina, atvyko į Chica- 
gą, aplankyti savo sesutės šei
mynėlę ir kitus draugus bei pa
matyti, kaip dabar atrodo šis 
Chicagos miestas, kurį jau se
niai apleido.

Paviešėję keletą dienų ir įgiję 
gražių įspūdžių, turėjo skubėti 
grįžti į Los Angeles prie savo 
darbo. , 7‘

Prie mėnesį laiko ten — Los 
Angeles lankėsi ir dr. Algirdo 
tėvelis Juozas Krukas, kuris 
pabuvojęs dvi savaites ir pasi
gėrėjęs aplinkumą bei gražiais 
vaizdais ir malonia sūnaus šei
mos viešnage, ir atvyko Chica- 
gon, aplankyti savo dukrelės 
šeimą, p-nus S. ir L. Nasakai- 
čius ir pas juos apsistojo, 4031 
W. 57 St., Tel.: LU 5-8791.

Būdamas Chicagojė, nori pa
simatyti su savo artimais drau
gais, dalyvauti draugijų, klubų 
ir kuopų susirinkimuose, kurių 
jis yra narys. Tą visą atlikęs, 
žada skubėti grįžti į Floridą,

Richard Urbon Gavo 
Eilę Atžymėjimų

Joliet Herald News laikraš
tis suteikė ypatingą atžymėji- 
mą Richardui lj Urbonui už jo 
veiklą jaunųjų 4-H klube. Tai 
buvo “Ke|y 'Clūb Award”.

Richardas yra sūnus Henriko 
ir Genovaitės ’J Urbonų, gyve
nančių Moneė,*Tll. Jis jau dirba 
tame 4-H klube apie vienuoli
ka metų, • laimėdamas įvairius 
koritestuš ' farrrserlavimo' srityje. 
Ne gana to, jis atstovavo Will 
county iškalkingumo konteste 
Springfield, Uit
* Šiuo metu Richardas lanko 
Northern Illinois universitetą, 
De Kalb, III., studijuodamas 
biznio administraciją.

---------- !--- --- ------- —-----------
Ješko Darbo Garantijos

Viena mūsų tautietė, Justina 
Pocius, gyvenanti Kanadoje, 
jau yra gavus reikalingus do
kumentus atvykti į Jungtines 
Valstybes, bet jai dar reikalin
ga darbo garantiją.

Kas suteiks tokią garantiją, 
tam ji nebus jokia sunkenybe. 
Už pagalbą bus giliai dėkinga. 
Savo sutikimą praneškite San
darai, arba jai asmeniškai:

Justina Pocius
439 Riverside Dr., East, Apt. 2 

Windsor, Ontario, Canada

nes sako, kad ten yra oras ma
lonesnis.

Juozas Krukas yra .geras san- 
darietis ir Tampos, Fla., San
daros 54 kuopos sekretorius. 
Atvykęs iš ten, atvežė daug ge
rų linkėjimų Sandarai nuo ten 
minėtos kuopos narių.

I

PATARIMAI 
ŠEIMININKĖMS

LEMONO SRIUBA
Paimkit: 1 kvortą buljono, t. 

y., mėsos viralo, ketvirtadalį

svaro ryžių, 1 puoduką rūgščios 
grietinėlės, 1 lemono sunką.

Išvirkit paprastą buljoną. 
Užpilkit ryžius verdančiu van
deniu ir virkit, kol ryžiai neiš- 
sileis. ' /

Po to, sumaišykit ryžius su 
rūgščia grietine, įdedant lemono 
sunką ir užpilkit iš anksto pa
ruoštu buljonu. Paskui viską 
dar užvirinkit.

Kad sriuba nebūtų per rūgš
ti, galima įdėti truputį cuk
raus.

tapo paskelbtas straipsnis, ku
riame autorius įrodinėja, jog 
šuo yra gudresnis už žmogų 
gyvūnas.

Vienas faktų esąs šis: šuo su
pranta, ką jam ' sako žmogus, 
bet niekas dar nesuprato šunų 
kalbos.

Paaiškinimas

Kas Yra Išmintingesnis?
Anglų žurnale “Picture Post”

— Kuomet esu vienas su mo
teriške, tai jos veide pasirodo 
maloniausia šypsena.

— Nemaniau, kad tu esi toks 
sužavėtojas.

— Sužavėtojas? Visai ne! Tik 
fotografas.

STANDARD FEDERAL
Savings and Loan Association

4192 Archer Ave. Chicago 32, Illinois VI 7-1141

TURTAS $85,000,000 REZERVAI - §8,500.000
tik

Šiuo vardu yra žinoma didžiausia lietuviška taupymo ir skolinimo bendrove, ne 
Čikagoje, bet ir visame krašte.

kuri

Kuri

kuri

kuri

kuri

kuri

veikia Federalinės Valdžios leidimu ir jos prie
žiūroje, ) X
per 54 savo gyvavimo metus sąžiningai vykdė val
džios reikalavimus

sukūrė stiprią finansinę atramą atsargos fondų 
pavidale
taupytojų patikėtus pinigus investavo didžiausio 
atsargumo principu į nekilnojamojo turto paskolas 
ir valdžios lakštus-

visų žmonių reikalams teikė vienodą ir palankiau
sią dėmesį ir
yra pajėgi ir oasiruošusi atlikti šiuos patarnavi
mus:

*

paskolos nekilnojamam turtui Įsigyti,

paskolos namų remontams, __
visų rūšių apdraudos,

čekių keitimas ar čekių išdavimas be atskiro atly
ginimo savo nariams

valdžios lakštų pardavimas ir supirkimas 
apsaugos dėžučių nuomavimas jūsų vertybėms 
laikyti

Ann’s Hilltop Inn
PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS
LIETUVIŠKA UŽEIGA

8274 KEAN AVĖ.
Tel. TErminal 9-9571 

Anna Bruzgulienė - Sav.
Paruoštam įvairius valgius ir 

pietus laidotuvėm. Taipgi tinka 
visokiems parengimams erdvio-
se patalpose. •

MOVING : MOVING

>

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas; WAlbrook 5-9209

g

§

K

savo pinigus Standard Federal bendrovei galite būti tikri, kad jūsų piPatikėdami
nigai TIKRAI GAUS PAŽADĖTĄ DIVIDENDĄ palankiausiu apskaičiavimo būdu.
VISI INDĖLIAI BE RŪŠIAVIMO GAUNA DIVIDENDĄ KAS TRYS MĖNESIAI.

Kreipkitės į mus jūsų NAMŲ ĮSIGIJIMO AR JŲ TAISYMO reikalais — jūs 
gausite nuoširdžius patarimus ir palankiausias sąlygas paskoloms.

JUSTIN MACKIEWICH, 
Valdybos Pirmininkas

A

9

JUSTIN MACKIEWICH.

Prezidentas

rovi savins s

INSURED

VALANDOS: pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Antradienį ir Penktadienį nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. popiet; Šeštadieniais nuo 9 iki 12 
Trečiadieniais neatidarome. 1

Chartered and Supervized by U. S. Government

5
*

4

i



Chruščiovo Vaikai 
Nėra Komunistai

uščiovo antroji žmona, 
Petrovna, yrad uktė bu- 
caro pulkininko. Su pir- 
žmona, kurią vedė 1914 

ir kuri miijė 1923, jis 
sūnaus Leonido ir

Chi
Nina 
vusio 
maja
metais, 
susilaukė 
dukters Julės; str dabartine — 
sūnaus Sergejaus ir dukros 
Helen.

Nuostabu tačiau, kad nei vie
nas jų sūnų ar dukterų akty
viai nedalyvauja komunistų 
partijoje. Vyresnioji duktė Ju
lė su savo VlvTu Viktoru Gan- 
čaru dirba Kievo operoje; sū
naus Sergejaus mėgiamiausias 
užsiėmimas yra Yfffkti peteliš
kes, nors iš amato yra elektro 
— technikas. DukdpRada dėstė , p 1gimnazijoje gamtopT mokslus, o 
dabar yra žmo na*' Alekse j o Ad- 
žubejo. vyriausio Mzvestije” re
daktoriaus. Heleę,-}’ jauniausia 
dukt. studijavo teisė.

Chruščiovas nesykį nusis
kundė, kad ne tik vaikai, bet ir 
anūkai jo nekiauro. Ir del to 
jis kaltino mokyklas, kurios, 
girdi, * nepakankabai Įkvepia 
jaunimui komunistinės dvasios. 
Po kelių tokių Chrušiovo pa
reiškimų, partijos Centralinis 
Komitetas Įsakė sustiprinti mo
kyklose “ideologinį auklėjimą”, 
kuris esąs neatbūtinas “socia
listiniam” krašte.

Tas Įsakymas, savaime aišku, 
dabar vykdomas ir “tarybinė
je” Lietuvoje. Bet, kaip atrodo, 
iš tų šiaudų nebus grūdų.

Už 100 Metų Nebeliks 
Šviesiaplaukių"

“Originalių blondinių skai
čius nuolat ma^l^g. Jos laips
niškai virsta tamsiaplaukėmis”. 
Tokie tvirtinimąįupfleina is an
glu mokslininkų, pasak kurių 
už 100 metų visi vyrai ir mo
terys turės juodus plaukus.

Britų salose cpjfefcižioje šio 
šimtmečio 70 nuošimčių mote
rų buvo blontinės, likusios tu
rėjo tamsesnius plaukus, o bru
netės buvo retėfiybe. šiandien 
iš šimto anglų moteriškių, 70 
turi tamsius plaukus.

Panašus reiškinys pastebimas 
Skandinavų kraštuose. Kanado
je ir Jungtinėse Valstybėse. 
Kokios yra to visko priežastfys? 
Tikro atsakymo tuom tarpu nė
ra. Spėjama tačiau, jog perdi- 
delis kiekis suvalgomų riebalų 
turi Įtakos į šviesiaplaukių su
mažėjimą.

Vėžio liga egiptiečiai pažino
jo jau 1500 metų prieš Kris
taus gimimą.

MIDLAND 
S A VINGS

Ligutė - Miškų Vieversėlis, 
Mėgiamas Dzūkų Paukštis
Keletas Davinių Apie 
Tą Gražų Paukštelį

dau-

Ligutė yra tikras vieversys, 
tik truputį mažesnė už dirvinį 
vieversį. Savo ūgiui jinai pri
lygsta karklažvirbliui, dargi už 
jį kiek mažesnė. Jinai turi tą 
pačia spalvą kaip ir dirvinis 
vieversys. Jos kūno paviršius 
šviesiai pilkšvas, išilgai tamsūs 
diržai, o apačia palšai balzga
na. Pagurklis ir gerklė išmar
gintas pailgomis juodomis dė
mėmis.

Ligutės uodega trumpoka. 
Patino ir patelės spalvos yra 
panašios ir juos vieną nuo kito 
atskirti yra sunku. Šeriasi, tai 
yra meta plunksnas kaip ir vi
si vieversiai. Jinai randama be
veik visoje Europoje, taigi ir 
Lietuvoje. Žiemoti jinai iš
skrenda net iki Afrikos pa
kraščių ir tik nedidelis šių pa- 
kščių skaičius pasilieka žiema- 
votį Centrinėje Europoje.

Lietuvoje ligutė laikosi
giausjai smėlėtose vietose, kaip 
antai pietinėje Dzūkijoje, Va
rėnos, Merkinės, Marcinkonių 
ir Druskininkų apylinkėse. Be
to, ji randasi ir Lietuvos pajū
ryje — Neringoje.

Derlingose žemėse, kaip kad 
Suvalkijoje, jos niekur nesima
to. Mat, smėlėtose vietose gau
su pušų, įvairių kerpių ir viržy
nų. Čia jai susidaro geros sąly
gos laikytis ir maitintis.

Ligutės pagrindinis maistas 
yra vabždžiai. Kai pritrūksta 
jai vabzdžių, tuomet jinai grie
biasi ir grūdų. Tuo jinai ir ski
riasi nuo kitų vieversių. Be to. 
jinai gan anksti poruojasi — 
dar pavasario kelionės metu.

Ligutės lizdas labai rūpesttin- 
gai paruoštas. Jis susideda iš 
šiaudelių, šakų, samanų, kerpių. 
Lizdelio guolis gana gilus ir 
pats lizdelis esti gerai paslėp
tas, kad niekas nerastų. Papras
tai slepiamas po kadugio krū
mais, po egle, pušimi, o kartais 
ir po žolių kupstu.

Ligutė deda kiaušinius ba
landžio mėnesio pradžioje.

H&emi

dėl 
būt 
tarr

t&ip taksai gali
Btaonervems Br
aunate net iki

TAKSUS
MTDT.AND f SAVINOS* fredfe MOb> 
joa rūšies didesnių dividendų są
skaitą. Skambinkite rašykite 

informacijų ’ -*1 ”
atidėti net 

l kai Jūs
5V2 % dividendų. Dabar mokame 
4(4% paprastoms sąskaitoms, 5% 
mokame 4 metų bonų sąskaitoms; 
5^2 % ggos pagal 8 metų planą.
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LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
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LA1DOTUVIU DIREKTORIUS

3319 So. Litucmica Ave.
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vaizdoje, atmeta tokį manymą.
‘ Bus daugiau

Kas įdomaujasi apie Tiesą, rei
kalaukite kny#ų katalogo. Netur
tingiems siunčiam veltui mažas kny
geles ir traktatus.

' Pareikalavus, siųskite šiuo adre
su: 5 '

HAPPY NEW YEAR TO ALL

KUHN FOOD SHOP

Telefonai:
YArds 7-1138 — YArds 7-1139

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street

A VERY HAPPY NEW YEAR

Scandinavian Airlines
System

Direct Chicago - Europe Service
Starting April 1, 1964

HAPPY NEW YEAR TO ALL

Adolph’s Italian 
Restaurant

Good Food and. Excellent
Service

1045 N. RUSH STREET 
Phone 337-7313

SATO AKA
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HĄ 7-4200
For information

Finest In Food and Liqubrs
3053 N. Lincoln Ave.
/ LA 54)019

OIL SAND
MACHINE COREMAKER

3354 SO. HALSTED STREET
Telephone YArds 7-1911

Laukai toli’regi, o miškai toli 
JQuijkei xoh u/. g 'miškai x1-

Dievo Karalystės

212 Eaat 3rd Street 
V*U«y, Illinois 61362

(Skelbimas)

žmogus gan pasiduoti ir 
nusilenkti silpnybėms, bet dar 
labiau privalo savyje išauginti 
naudingus ir gražius įpročius. /

... t>' ‘ k b '■-*

gerus

Kiaušinių esti nuo trijų 
penkių. Manoma, jog ligutė pe^ 
ri du kart į metus. Pasitaiko ir 
tris kartus, bet ta^ jąu retesnis 
įvykis. Jaunikliai- išsirita iš 
kiaušinio po trylikos — penkio
likos dieną ir po tiek pat die
nų pradeda skraidyti.

Ligutė įyka gana .grakšti ir 
turi gražų balsą. Ji gieda — 
liu-liu-liu-liuli liuli. Bal s e Į i S 
gana malonus. Patinėlis gieda 
įskridęs į pušų viršūnę, be£ 
dažnai mėgsta giedoti ir pakilęs 
į or3-

Ligutė yra vienintelis viever
sių giminės paukštelis, kuris 
gieda ir naktimis. Ypač gražu, 
kuomet tenka vykti nakties 
metu nuostabiaisiais Dzūkijos 
pušynais, lydimam ligutės 
vingos giesmelės.

Įprotis Yrą Antroji 
Žmogaus Prigimtis 

s Ą I4VA./

Įprotis dažnai tampa antrąja 
mūsų prigimtimi ir mums tik
rai būna sunku atprasti nuo 
daugelio dalykų, prie kurių jau 
esame įpratę.

Žmonės, ką nors skaitydami, 
žaibo greitumu sudeda raides ir 
žodžius į sakinius. Mechanikas 
iš mqtoro veiksmo išsyk su
pranta kur yra veikimo netobu
lumas. Orkestro dirigentas 
tuoj atskiria bet kokio instru
mento neteisingai griežiamą 
gaidą.

Įpročio galia padeda mums 
atlikti veiksmą greit ir tikslia^ 
be jokio nuovargio.

Bet nuo kai’ kurių įprastinių 
veiksmų galime atprasti pakeis
dami tą veiksmą kuriub nors 
kitu. Nuo rūkymo žmonės kar
tais atpranta, Vieton cigaretės 
laikydami burnoje saldainį/; 
Pripratę po pietų prisnūsti, vie
ton to, eidami pasivaikščioti 
gali po truputį nuo buvusio 
pročio irgi atprasti.

Blogų įpročių galima visada 
atsisakyti. Lygiai mūsų valia 
gali padėti įsigyti .z naudingus 
bei įpročius.

.'d
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JOHN F. EUDEIK
I 
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KERELIS BROS. Construction Co.
““ LIETUVIŲ STATYBOS FIRMA

Projektuojami ir Statomi Įvairūs Pastatai

Persta isome Namus Pagal Miesto Kodekso Reikalavimų

2301 West 69th Street
Telefonas REpubHc 7-8949 ' 

s t '

— Tėveli, turiu tau gražią 
dovaną varduvėms!

—r Geriausia dovana man 
būtų, ta,w kad tu pagaliau pra
dėtum dirbti?

— pervelai man tą sakai, 
tėveli! 'Aš jau nupirkau tau’ka- 
klaraištį! ' Vc W

kalbėjusius įr pašiusius sulyg 
Šventosios Dvasės įkvėpimo, 
mes dabar savo domę kreipia* 
me, nes jie tikrai yra tie
Dievo Siųstieji Pranašai 
Ir Regėtojai :

Imant domėn tą kad šie 
pranašai buvo daugiausia ne iš 
kunigiškos klasės, negaunan
čiais dešimtinės, kokia priklau
sydavo kunigų luomui, ir pri
duriant dar tą, kad jie tankiai 
peikdavo (bardavo) ne vien ka< 
ralius ir teisėjus, bet taipgi ir 
kunigus (nors jie nepeikdavo 
jų urėdo, bet tik1 asmeniškas 
tame urėde esančiųjų nuodė
mes), tai įsitikinsime, kad tie 
pranašai nebuvo nariais jokios 
kunigijos ar 'kitokios partijos, 
kad' Dievo vardu skleisti melus.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Seniausioji ir Didžiausioji 

Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605*07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue 
Telefonas LR 3-0440 ir LA 3-9852

(Tęsinys)
BIBLIJOS PRANAŠAI Š ’ • * • V . V, į-

Pažiūrėkime dabar į bendrą 
Biblijos Pranašų ypatybes ir ką 
jie atliko. Svarbiausias jų už
davinys ' buvo skelbti žmonėms 
Dievo žodžius, įspėti apie pa
baudas už prasikaltimus ir pri
minti apie būsimas palaimas, 
kai žmonės, apsivalę nuodėmių, 
sugrįš į Dievo malonę.

Jų prietikįąi tankiausiai bu
vo labai nepžvydėtini: Jie pa
prastai būdavo kolįojami, kalė
jimuose kankinami, 6 net ir 
;mirČia baudžiami, (Žįūr. 1 Kar. 
'18:4, Iš, 17, 18; 19:10; Jer. 38:6; 
Žyd. 11:3?
atsitikimuose jų tikrasai pobū
dis, kaipo Dievo pranašų, buvo 
pažintas tik po daugelio metų 
jiems mirus.

• Čia kalbame apie tuos rašy
tojus, kurių pranašystės išrodo 
esančiomis tikruoju Jehovos į- 
kvėpimu; Tas vėl mums prime
na’-faktą, kad Izraeliui suteik
tieji įstatymai nebuvo duoti 
per kunigų tarpipinkystę: juos 
teikė Dievas žmonėms per Mo
zės rankasA(2 Moz. 19:17 — 25; 
5 Moz. 5:1 —» 5.).

Greta to žmonėms buvo už
dėta pareiga, kad kiekvienas, 
matydamas ką nors neprisilai
kantį įstatymų, persergėtų pra
sikaltėlį. (3 Moz. 19:17). Todėl 
visi turėjo teisę mokinti ir pa
barti; bet kadangi, kaip ir mū
sų laikuose, daugumą buvo už
imti savais reikalais. ir tapo ne
paisančiais ir nereligiškais, tai 
Hk - keletas prisilaikė Šio palie
pimo, papeikdami nuodėmes ir 
paskatfrtiami prie dievotumo.

„ •• Tai šituos pamokslininkus ir 
vadino “pranašais” taip Seną- 
jąme, taip ir Naujame Testa
mente. Paprastai vartojamasai 
žodis “pranašas”, reiškia viešą- 

. jį aiškintoji, • ir stabmeldžių 
liaudies -mokytojai buvo taip 
vadinami, pavyzdįn “Baalo 
pranašai” ir tt. — Žiūr. 1 Kor.

.14:1 ~ 6; 2 Retr. 2:1; Mat. 7:15; 
14:5; Neem. 6:7; j Kar. 18:40; 
Jit. 1:12.

Pranašavimas paprastoje mo
kinimo reikmėje vėliaus išsi
plėtė tarp/ tūlos klasės ir iš
krypo j* Farizeizmą • —- moki
nanti ne sulyg Dievo įsakymų, 
bet sulyg senoviškųjų papročių 
(tradicijų). Toki mokytojai bu
vo priešingi teisybei ir tapo 
netikrais pranašais ir netikrais 
nfakytojais. ^fąt. l-5;2—9.
r; Iš didelio vadinamų prana
šais būrio, Jehovį^Tšiks nuo 
laiko, išsirinkdavo keletą to
kių, ’kuriuos specialiai pasiųs
davo skelbti žmonėms Jo pra
simus liečiančius kartais arti
mus reikalus, o kartais liečian
čius ir ateities įvykius.

Tai į šios rūšies rašytojus,

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL.
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS
DIENA ir NAKTĮ

For permanent positions. 
Machine Operators and 
Firmen. International Union 
on strike. all other unions 
working. Travel allowance 
to quolified people. Write at 
once giving past experience and 
places employed to

A. CARLISLE and CO.
Phillips and Van Orden 

Recorder Printing 
and Publishing Company 

co. Wayne C. Wade
525 Market Street

San Francisco 5, California

Molders Jolt Sqeeze
Experience required. High ear
nings potential to those abele to 
meet production standards. Li
beral fringe benefits. These are 
permanent positions.1 Do not 
apply unless you fill these re- 
querimentS'-' > - ’ X*

Galva - Fouadry Company 
Galva/ Illinois -Dept S

50 miles from Iowa-Illinois
Border '

(Quad City area) 150 m. to 
Chicago s -

IMMEDIATE openings
AUTOMATIC SCREW MACHINE 

set - up men anp qpqtXiORS" 
excellent fringe benefits, good working conditions 

Contact Personnel office: *

BURGES^ - NORTON MFG. CO.
737 PAYTON ‘ f' QEflEVA, ILLINOIS

. FT T?Q Q zfCQC » I

hi

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

Povilas J. Ridike
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTIES
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Kazį Laukaiti Buvo 
Ištikusi Nelaime

Visokių nelaimių šiais laikais 
pasitaiko keliuose. Kazys Lau
kaitis. Brighton Park Bakery 
duonos išvežiotojas vyko anks
ti rytą iš savo namų Hinsdale, 
Ill. į kepyklą. Savo troke jis 
vežėsi ir 150 tuzinų kiaušinių.

Netoli Willow Springs, III. 
jo t rokas paslydo ant ledu ap
dengto kelio, pradėjo mėtytis 
į šonus ir pagaliau apsivertė. 
Iš kiaušinių virto košė, bet pat 
vairuotojas K. Laukaitis buvo 
tik pritrenktas, bet nesužeistas. 
Toji nelaimė įvyko 4 vai. ryte, 
kai nedaug kas tuo keliu važia
vo.

PRAŠO APLANKYTI
JĄ LIGONINĖJE

Vera Dovidaitienė susirgo 
darbe ir tapo nuvežta Į St. 
Lukes — Presbyterian ligoni
nę. prie Harrison ir Woods 
gatvių. Kambarys 801. Draugės 
ir pažįstami prašomi ją aplan
kyti.

Buvom Susirinkę Pas 
P-nūs W. Kareivos

William ir p-nia Kareivai, 
Naujų Metų dieną vaišino gru
pe tautiečių, daugumoj Lietu
viu Prekybos rūmų šulų.

Apgailėtina, kad dr. Jerome 
turėjo išvykti iš Chicagos tar
nybos reikalais.

Dalyvavę ilgai atmins p-nų 
Kareivų malonų vaišingumą.

— Theodora

Siekia Gauti Tokį 
Mokslo Laipsnį

Žinomų mūsų tautiečių, Juo
zo ir Barboros Žakų, 6617 So. 
Washtenaw Ave., anūkė Kath- 
rene lanko Michigan universi
tetą, Lansinge, ir kovo mėnesio 
tikisi gauti Master of Arts 
laipsnį. Ji užsimojusi tapti mo
kytoja.

Jos vĮ/ras, Davis Salesmeier 
siekia daktaro laipsnio fizikoje 
tame pat universitete.

Dr. Antanas Valeika 
Apleido Chicagą

Dr. Antanas Valeika, senas 
North Side gyventojas, persi
kėlė į kitą miestą, 508 East 
Front Stret, Stockton, Ill., apie 
130 mylių į šiaur-vakarus nuo 
Chicagos.

Po trumpo praktikavimo ta
me mieste, pasirodė, jog tame 
mieste bus gera ateitis. Apylin
kės gyventojai labai palankūs 
ir patenkinti jo patarnavimu.

Dr. Antanas ir Elena Valei
kai turi 7 sūnus ir 2 dukreles. 
Antanas Walskis.

Paminėjo 75 Metų Savo 
Gyvenimo Sukakti

Jonas Kasper, 7124 S. Sawyer 
Ave., . neseniai paminėjo 75 
metų gyvenimo sukaktį. Jis ir 
jo žmona Anėlia išaugino sūnų 
Richardą ir dukra, žinoma dai- fc. C ”
nininkę--- Albiną Ruther.

P-nai Kasperai turi taipgi ir 
6 anukus. Bridgeporte jie išgy
veno 40 metų, o prieš desėtką 
metų persikėlė į Marquette 
Parką. Jonas išdirbo 40 metų 
International Harvester kom
panijoje, o dabar, išėjęs į pen
siją, turi progos lengviau pagy
venti.

Vyras ir žmona, tai vienas 
kūnas, bet skirtingi kišeniai.

Rengias Vestuvėms
Gegužės Mėnesy

P-lė Caroline Danbrauskas, 
5559 So. Washtenaw Avenue, 
susižiedavo su Check Sitar. Jų 
vestuvės įvyks gegužės 16 die
ną. Caroline yra duktė Stanley 
ir Veronikos Danbrauskų.

Laimutė Bakšaitė, 8 m., 
Mūsų Spaudos Rėmėja

Laimutė Bakšaitė, 6522 So. 
Fairfield Ave., .užprenumeravo 
Sandarą savo tetai, Jievai Mi- 
kelaitienei, gyvenančiai New 
Buffalo, Mich.

Laimutė šiuo metu lanko net 
penkias mokyklas: viešąją. 
Duonelaičio Lituanistikos Mo
kyklą, piano, baleto ir sekma
dienio mokyklą. Taigi, kaip ma
tote, studijų jai netrūksta.

Ji dukra gerų mūsų tautie
čių ir Sandaros rėmėjų — Jur
gio ir Martos Bakšių.

BRIDGEPORTIEČIAI
IŠDŪMĖ J FLORIDĄ

Trys viengungiai bridgepor- 
tiečiai: Vincas Ručinskas, Juo
zas Strazdas ir Augustas Tu- 
maitis pereito sekmadienio ryt
metyje išvyko automobiliu į 
Miami, Fla.

P-nai A. Einikiai Buvo . 
Sulaukę Malonių Svečių 
Iš Washington©

Švenčių laikotarpyje, pas 
Alexa ir Stellą Einikius, 4327 
Monroe Street, Gary, Ind., at
vyko iš Washington© jų dukra 
ir jos vyras, pulk. Paul H. Ri
ley, saugumo sekretoriaus Ro
bert C. McNamara padėjėjas. 
Pastarieji gyvena Anndale,, 
Virginia.

Paminėjo 25 Metų 
Vedybinę Sukaktį

Jonas ir Ona Dyrcon , 4524 
So. Wood St., šiomis dienomis 
celebravo 25 metų vedybinio 
gyvenimo sukaktį. Ne gana to, 
sausio 19-tą jie išskrenda į Ha
waii užbaigti tas celebracijas.

Vienas ju sūnus — Robertas 
tarnauja kariuomenėje, o ant
ras — Jonas dar lanko aukštes
nę mokyklą. Ona Dyrcon tyra 
duktė geros mūsų tautietės — 
p-nios Onos Nemunienės.

Karen Vasalle, 8 Metų 
Kraujo Vėžio Auka

Po ilgos, užsitęsusios veik 
trejetą metų kraujo vėžio ligos, 
mirė Karen Vasalle, 8 metų 
amžiaus. Ji buvo palaidota pe- 

[reitą penktadienį, Šv. Kazimie- 
| rio kapinėse.

Taigi jos motiną, Stella Va
salle ištiko dar vienas skaudus 
smūgis. Prieš porą metų mirė 
jos vyras, žinomas lietuvis ad
vokatas Rudy Vasalle. Taigi, 
jai beliko tik vienas, 16 metų 
sūnus David.

Stella Vasalle yra sesuo lie
tuvio advokato Paul M. Smith. 
Jų motina, Eleanora Smith te
begyvena Floridoje. Taigi, liū
desys palietė kelių šeimų na
rius ir jų draugus.

Laidotuvėse patarnavo laido
tuvių direktorius Donald Pet
kus, kurio tėvas Antanas Pet
kus buvo velionės mergaitės 
krikšto tėvas. P. V.

Meilė yra kaip grybai. Tik 
tuomet pastebima ar ji buvo 
gera ar bloga, kuomet jau per 
vėlu.

TRUMPOS 
ŽINIOS

’ daly.
P-nia O. Jakomaitienė jau

I turi 4 anūkus, kurių viena — 
anūkė Zuzana Balčiūnaitė bai
gianti antrus metus.

P-ai W. Jagielai Pavaišino 
Savo Namuose Grupę Svečių

Dr. Milda Budrys, 9236 So. 
Longwood Drive, sausio 14 d., 
antradienį, mini savo gimtadie
nį. Geriausių jai linkėjimų!

L. Mačiulskis. 731 No. Clark 
St., pratęsdamas Sandaros pre
numerata, parėmė dviejų dol. 
auka laikraštį.

, Petras Zaruba, 1945 N. Cle
veland Ave., užsimokėdamas 
prenumeratą, pridėjo dar 3 do
lerius Sandaros parėmimui.

Geras mūsų darbuotojas Ju
lius Kuzas, ketvirtadienį, sau
sio 16 d. minės savo gimtadienį.

Ateinantį sekmadienį, sausio 
12 d. Mykolas ir Marijona Ko
marai, 6624 So. Whipple St., 
atžymės savo vedybinio gyveni
mo 12-ją sukaktį.

White Star Lietuvių Klubo 
susirinkimas įvyksta penkta
dienį, sausio 10 dieną, Holly
wood salėje, 2417 W. 43 Street, 
Visi nariai prašomi dalyvauti.

Stanley Jonikas, 1701 N. Pu
laski Road, išyyko į New Or
leans, o paskiau pasuks į Flori
dą. Į Chicagą sugrįžęs tik už 
trejetos mėnesių.

Pereitą pirmaidenį, sausio 6 
d. Juoąas Juraška, 7115 South 
Oakley Ave., paminėjo savo 
gimtadienį.

Juozas Žakas, 6617 S. Wash
tenaw Ave., užsimokėdamas už 

JSandciros prenumeratą, pridėjo 
dar tris dolerius spaudos fon
dui.

Humbold Park Lietuviu Klu
bo susirinkimas įvyksta trečia
dienį, sausio 15 dieną, 3600 W. 
North Ave. Nariai prašomi at
silankyti.

Rašytojas Jeronimas Ignato- 
nis, 6642 So. Francisco Avenue, 
būdamas svečiuose užsinuodijo 
maistu ir dabar gydosi namuo
se.

Artūras Kaminskas, 2727 W. 
38 Place, mokėdamas prenume
ratą, paliko ir du dolerius 
spaudos palaikymui.

Pirmadienį, sausio 13 d. Ve
ronika Kuogienė, 7033 So. Ar
tesian Ave. minės savo gimta
dienį.

P-nia Petronėlė Kazlauskie
nė, 3017 W. Diversey Avenue, 
savo gimtadienį paminės sausio 
17 dieną.

P-lė Adelė Žegunas užprenu
meravo Sandarą savo motinai 
Albinai Žegunienei, 6727 South 
Rockwell Street.

Atvykę iš Californijos (p-nai 
Juozas ir Anelė Bimbai aplan
kė Sandarą ir paaukojo 5 dol. 
laikraščio reikalams.

Ona Jakomaitienė
Paminėjo Savo
75-jj Gimtadienį

Pereitą pirmadienį, sausio 6 
d. Ona Jakomaitienė, 6142 So. 
Maplewood Ave., paminėjo 75- 
jį gimtadienį.

Ji gimus Klaipėdos krašte, ir 
Amerikon atvyko su šeima 
prieš dešimtį metų. Vyras mi
ręs Amerikoje prieš 8 metus. 
Išaugino dvi dukras ir sūnų.

Viena duktė Gerda ištekėjusi 
už dr. Vaciaus Dragūno ir gy
veną Plymouth, Ohio. Kita 
duktė Edita ištekėjusi už Anta
no Balčiūno ir jie gyvena Chi
cagoje.

Sūnus Voldemaras yra vedęs 
ir gyvena Chicagos šiaurinėj

Kazimieras ir Teofilė 
Pranskūnai

Mūsų geri kaimynai, Kazimie
ras ir Teofilė Pranskūnai, 930 
West 33 Street, šį šeštadienį at
žymės auksinę vedybų sukaktį 
su iškilmėmis Šv. Jurgio para
pijos bažnyčioje, 11 vai. ryte, 
o 6 valandą vakare yra rengia
ma jų pagerbimui šauni puota 
parapijos svetainėje.

Jie išaugino dvi dukras — 
Oną Inčiurienę ir Adelę Zvina- 
kienę, kurios su savo šeimomis 
gjyvena Bridgeporte, taipgi 4 
sūnus: Kazimierą, gyvenantį 
Roselande, Al — Fort Sheri
dan, Povilą — Peoria, Ill. ir 
Joną — North Side. Jie taipgi 
turi ir 12 anūkų/

Kazimieras Pranskūnas gi
mė Naujikų kaime, Vabalninku 
parapijoje ir į šią šalį atvyko 
1906 metais. Jo žmona Teofilė 
gimė Gelbuonių kaime, Smilgių 
parapijoje, Panevėžio apskrity
je. Į Ameriką atvyko 1912 me
tais. Jiedu apsivedė Bridge
porte ir visą laiką čia išgyveno.

• >< * ‘'• t Ir i
Šių sukaktuvių proga, jų 

žentas Povilas Inčiura užpre
numeravo Sandarą jiems ir sa
vo dėdei Povilui Inčiurai, 3453 
West 63 Place.

Jie Atvyko iš Californijos 
Dalyvaut Brolio Laidotuvėse

Juozas ir Anelė Bimbai at
skrido jet lėktuvu iš Escandi- 
do, Cal. į Chicagą dalyvauti 
brolio Jono Bimbos laidotuvėse. 
Tai buvo ištikro liūdna kelionė.

Brolis Jonas mirė pasėkoje 
automobilio katostrofos, gruo
džio 13 dieną, prie Ludington, 
Mich. Girtas vairuotojas bandė 
pralenkti troką ir tuom pat sy
kiu trenkė į Jono Bimbos ma
šiną. Važiavusi su juo žmona 
tapo vietoje užmušta, o jis pats, 
sunkiai sužeistas, dar išgyveno 
daugiau kaip porą savaičių.

Jis tapo palaidotas šalę savo 
žmonos, Lake View Kapinėse,

INSURED

įį4^% dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas.X 
gUž 4 metų investment© bonus mokame 4^2% dividendų^ 
$$kas pusmetį ir dar išmokėsime po % už kiekvienus^ 
X metus, 4 metams praėjus.
g INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

g Brighton Savings and Loan Assn |
&4071 Archer Avenue, West of California Ave.n

- CHARLES ZEKAS — Sekretorius
SdARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį X 
Sir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį X 
Jį nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa ft 
X dieną. X*
# H

ANTKLODĖ TAUPYTOJAMS
šią prabangišką. ypač didelę (72 x 90”) Fieldcrest antklodę Jūs 
gausite DOVANv, atidarę $200.00 ar didesnę taupymo sąskaitą 
arba pridėję tiek pat prie Jūsų jau turimos, ši maloni šviesių 
spalvų dovana labai tinka kiekvieniems namams. Pasiūlymas 
baigiasi sausio 14 d.... tik viena dovana šeimai, be to, prašo
me nereikalauti pristatymo paštu.

SVARBI PASTABA
Mūsų dabartinio namo statyba numatyta baigti šį pavasari. 
Formalus Didysis Atidarymas bus paskelbtas netrukus, o tuo 
tarpu District Savings bendrovėje biznis eina, kaip įprasta. 
Taigi atvykite šiandien ir atidarykite savo 
sąskaitą.

current dividend on investment bonus

3430 SOUTH HALSTED / CHICAGO, IL

OFFICE HOURS: Monday, Tue 
Thursday, 9-8; Friday 94: 
Saturday, 9-1; Wednesday Ckaed.

Walter ir Ona Jagielai su
rengė Crane Taupymo ir Sko
linimo bendrovės direktoriams 
bei jų šeimoms puikų priėmi
mą.

Neseniai grįžusi iš Europos 
p-nia Ona Jagielienė, kupina 
naujų idėjų bei vėliausių praš
matnybių, švenčių proga su
kvietė į savo butą Crane ben
drovės šeima, prie šauniausių 
vaišių, dargi europietiškos ma
dos.
Jagielų namai buvo skoningai 

ir turtingai išpuošti, baltais 
baldais, gi sienos įvairių daili
ninkų paveikslais. Valgomaja
me kambaryje matėsi skirtingų 
ir įdomių prancūziškų kėdžių.

Verandos tiesiog dengtos fo-

Kazimierą Želvį 
Palaidojus

Pereitą šeštadienį tapo pa
laidotas ilgametis Bridgeport© 
gyventojas, Kazimieras Želvis. 
Įspūdingose laidotuvėse dalyva
vo daugelis žmonių. Netgi Chi
cagos miesto majoras Richard 
Dailey, keli kongresmanai ir 
šiaip valdžios atstovai buvo at
vykę atsisveikinti su juom.

Velionis paliko dukrą Gladys 
ir jos vyrą, teisėją Alfonse F. 
Wells, anūkes Penny ir Pam, 
sūnų Frank, marčią Joanne, 
anūką Frank Jr., marčią Lillian 
Želvis, anūkę Debbie, brolį 
Joną Želvį bei jo šeimą ir ki
tus gimines.

Kazimieras Želvis buvo gi
męs Linkimų kaime, Telšių aps
krityje. Į šią šalį atvyko prieš 
55 metus.

Teisėjas Alfonse F. Wells ir 
jo žmona Gladys nuoširdžiai 
dėkoja visiems dalyvavusiems 
laidotuvėse, padėjusiems gėlių 
ir užpirkusiems minias, o taip 
pat ir išreiškusiems užuojautos 
žodžius.

prie Bess Lake, Mich.
Paliko sūnų Benny, dukrą 

Sofiją ir posūnį Levoną. Jie 
išgyveno apie 50 metų savo ū- 
kyje, kurį paliko posūniui.

AtVykusieji iš Californijos, 
Juozas ir Anelė Bimbai išbus 
Chicagoje iki sausio 15 dienos. 
Jie apsistojo pas p-nios Bim- 
bienės seserį, Pauliną Šlaustie- 
nę, 4410 So. Rockwell St. Jie 
taipgi aplankė savo sūnų Char
les, marčią Alfridą bei jų dvi 
dukreles: Pranytę ir Elenytę.

Meilė yra akla, bet vedybos 
akis praveria.

Jlt.BOl

tografijomis iš artimųjų.
Dalyvavo: p-nas Michael

Martin, p-nai John Tomaczak, 
p-nai J. Kuzai, p-nai James Ja- 
gieliai, pnai Frank Jagielai. 
pnai E. Pietkiewicziai.

Be to, p-nai B. Pietkiewiecz- 
iai, p-nai I. Michaels, p-nai C. 
Sven, p-nia Antoinette Novis- 
kis iš Marion, Ind.

Tikrai buvo malonu praleisti 
keletą valandų su Walteriu ir 
Onute.

Theodora

Kviečia į Susirinkimą
Garfield Parko Lietuvių Pa- 

šelpinio Klubo metinis susirin
kimas įvyks sekmadienį, sausio 
12 dieną, Cicero Lietuvių Liuc- 
sybės svetainėje, 14th Street 
ir 49th Court, Cicero, III. Pra
džia 1 vai. popiet.

Visi nariai kviečiami būti
nai atsilankyti, nes bus svarstą-į 
ma daug svarbių reikalų.

M. Medelinskas. sekr.

Lengviausias būdas pragy
venti iš rašto, tai laiškų rašy
mas į namus, prašant prisiųsti 
pinigų.

Wholsale Meat
Distributor

6840 So. ARTESIAN AVE.
CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. vVAlbrook 5-8744

apdraustą taupymo

"Apšvieiiečių" Susirinkimas

Lietuvių Moterų Draugijos 
“Apšvieta” metinis susirinki
mas įvyks antradienį, sausio 14 
d. 7 vai. vakare, Lietuvių audi- 
torijoje, 3133 So. Halsted St.

Narės prašomos dalyvauti ir 
bus aptarti bėgamieji draugijos 
reikalai.

Rožė Didžgalvienė,
Raštininkė

Kviečia į Susirinkimą
Chicago Lietuvių Našlių-kių 

Draugiško klubo susirinkimas 
įvyks penktadienį, sausio 10 d. 8 
vai. vakare, Hollywood© salė
je, 2419 W. 43 St.

Visi nariai kviečiami atsilan- 
Ijyti. Po susirinkimo tradicinės 
vaišės ir šokiai.

M. U. nui. rasi.

Geras Pacientas

— Kodėl tu geri degtinę tie
siog iš butelio?

— Todėl, kad daktaras man 
uždraudė į rankas paimti stik- 
lėlį. ‘ *

Don’t Pay Full Price 
For Half A Job

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $6.50.

Bird Inlaid Linodeum $2.00 
sq. yd.

PAINT
Flat - Enamel - Exterior 

$3.00 Gal.
Linoleums cut to size 

Free of Charge

SPAITIS
3261 SOUTH HALSTED

VI 2-6472
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